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T E K N O F E ST’İ N YA R I M 
AS I R L I K M İ L L İ  G Ü C Ü

A h m e t  A K Y O L
CEO

Merhaba,

50 yıllık engin tecrübemizle, geleceğimizin teminatı olan TEKNOFEST 
neslinin heyecanından güç alıyor, onlara ilham vermekten gurur 
duyuyoruz. Ülkemizi gururlandırmak için var gücümüzle çalışmayı 
sürdürüyoruz. Bu ay da oyun değiştirici teknolojilerimizle elde ettiğimiz 
başarıları ve güncel gelişmeleri sizlerle paylaşmaktan mutluluk 
duyuyoruz.

Dünyanın en büyük havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST 
İstanbul, yediden yetmiş yediye kendini genç hisseden yüzbinlerce 
ziyaretçiyi ağırladı. ASELSAN olarak biz de festivalde yerimizi aldık. 
Milli teknolojilerimizi vitrine çıkardık; deneyim alanlarımızla tüm 
ziyaretçilerimizi, Tekno Macera etkinlik alanımızla çocuklarımızı bilim ve 
teknoloji yolculuğuna davet ettik. Gençlerin coşkusunu görmek bizlere 
geleceğe dair büyük bir umut ve enerji verdi.

Milli savunmamız için yürüttüğümüz çalışmalara da hız kesmeden 
devam ediyoruz. Gök Vatan’ın savunmasındaki kritik unsurlardan 
KORAL sistemimizi modernizasyon çalışmalarıyla güçlendirdik. 
KORAL’ın yeni versiyonunun kahraman ordumuza sahada önemli bir 
taktik üstünlük sağlayacağına inanıyoruz.

Küresel arenada da varlığımızı hissettirmeye devam ediyoruz. 
İngiltere’de düzenlenen DSEI 2025’te, savunma sektörünün önde 
gelen oyuncularıyla bir araya geldik. Burada yakın hava savunma 
alanındaki yenilikçi çözümümüz KORKUT 100/25’i ilk kez uluslararası 
sahneye çıkardık. ASELSAN imzalı bu ürünler, küresel savunma 
sanayiindeki konumumuzu daha da güçlendiriyor.

Bunun yanı sıra, Savunma Sanayii Başkanlığımız ile toplam 1,6 milyar 
Avro tutarında bir hava savunma sistemi sözleşmesine imza atmanın 
gururunu yaşadık. ASELSAN tarihindeki en büyük hava savunma 
sözleşmesi olan bu adım, ülkemizin güvenliği ve uluslararası alandaki 
gücümüz açısından çok değerli bir kilometre taşı oldu. Bu sözleşme, 
Oğulbey’deki yeni yerleşkemizde başlatılan, Cumhuriyet tarihinin en 
büyük savunma sanayİi yatırımı ve Avrupa’nın en büyük hava savunma 
üretim merkezi olacak tesisin değerini bir kez daha ortaya koydu. 
ÇELİKKUBBE’yi örecek olan hava savunma sistemlerini ordumuza 
kazandırmaya devam edeceğiz.

Geleceğimiz olan gençler için sürdürdüğümüz ASELSAN 50. Yıl Tekno 
Macera Tırı, bu kez Gaziantep ve Malatya’da çocuklarımızı bilim ve 
teknolojiyle buluşturdu. Çeşitli atölyeler ve etkinliklerle geleceğin 
mühendislerine ilham verdik. TEKNOFEST’e gelemeyen farklı illerdeki 
çocuklarımızın ayağına gitmeyi de sürdüreceğiz.

Bu sayımızda detaylarını bulacağınız tüm bu gelişmeler, ASELSAN’ın 
ülkemizi gururlandırma yolundaki kararlılığının bir göstergesidir.

Bir sonraki sayımızda görüşmek dileğiyle…

Selam ve sevgilerimle.



Cumhurbaşkanlığı himayelerin-
de, Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığı ile Türkiye Teknoloji Takımı 
Vakfı (T3 Vakfı) ana yürütücülü-
ğünde İstanbul’da düzenlenen 
TEKNOFEST, Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifle-
riyle gerçekleştirildi.

ASELSAN da 50. gurur yılında, 
TEKNOFEST’in en büyük katı-
lımcıları arasında yer alarak milli 
teknolojilerini vitrine çıkardı ve su 
altı sistemlerinden hava savun-
ma sistemlerine, haberleşmeden 
tank modernizasyonuna uzanan 
35 oyun değiştirici teknolojisini, 
TEKNOFEST nesliyle buluşturdu.

TEKNOFEST İstanbul kapsamın-
da gençlerin kıyasıya yarıştığı 
İnsansız Su Altı Sistemleri Yarış-
ması, Hava Savunma Sistemleri 
Yarışması, İnsansız Deniz Aracı 
Yarışması, Havacılıkta Yapay Zeka 

ASELSAN, oyun değiştirici teknolojileri ve çocuklara unutulmaz anlar yaşatan Tekno Macera alanıyla 
dünyanın en büyük teknoloji festivali olan TEKNOFEST İstanbul’da yerini aldı.
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Yarışması, İnsansız Kara Aracı Ya-
rışması ile Güvenli Uydu Haber-
leşmesi Yarışmasının da yürütü-
cülüğünü ASELSAN üstlendi.

Mercanlardan Yıldızlara bir yol-
culuk
ASELSAN’ın hayata geçirdiği 
sosyal sorumluluk projesi Tekno 
Macera da TEKNOFEST İstan-
bul’da çocuklara unutulmaz an-
lar yaşattı. ASELSAN’ın bilim ve 
teknoloji meraklısı çocuklar için 
başlattığı uzun soluklu sosyal so-
rumluluk projesi Tekno Macera, 
TEKNOFEST İstanbul’da “Mer-
canlardan Yıldızlara” konseptiyle 
gerçekleştirildi. Teknoloji meraklısı 
çocuklar, Tekno Macera alanında 
“Yıldızlara Doğru” bir yolculuğa 
çıktı.

Milli kameralar milletimizin gü-
venliği için görev başında
Festival alanının tamamı 
ASELSAN’ın milli imkanlarla ge-
liştirdiği uzaktan kontrol edile-
bilen sabit ve hareketli güvenlik 
kameralarıyla izlendi. Kameralar-
dan alınan görüntüler,  anında 
TEKNOFEST Güvenlik Merkezine 
aktarıldı.

Dünyanın en büyük havacılık, uzay 
ve teknoloji festivali TEKNOFEST’e 
katılan Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan da festivalde ka-
tılımcılara hitap etti.

TEKNOFEST katılımcılarını selam-
layarak konuşmasına başlayan 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, mu-
azzam bir atmosferde, gurur ve 
coşku ikliminde katılımcılarla bir 

arada olmanın bahtiyarlığını ya-
şadığını ifade etti.

TEKNOFEST’te hayallerin fikirlere, 
fikirlerin projelere, projelerin de 
teknoloji ürünlerine dönüştüğünü 
belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
TEKNOFEST’in 13’üncüsünü ger-
çekleştirmenin haklı kıvancı içinde 
olduğunu dile getirdi.
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Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
TEKNOFEST alanındaki atmos-
ferin ve gençlerin heyecanının 
kendisini farklı bir ruh iklimine 
götürdüğünü ifade ederek, şöyle 
konuştu: “Genç beyinlerin, genç 
yüreklerin başarılarına bizzat ta-
nıklık etmek, ülkemizin aydınlık ge-
leceği adına beni fazlasıyla umut-
landırıyor. Dünyaya mührümüzü 
vuracağımız Türkiye Yüzyılı’nın en 
kilit aktörü olarak gördüğümüz 
TEKNOFEST kuşağı maşallah 
yine göz dolduruyor. Gençlerimiz 
duruşlarıyla, cesaretleriyle, öz 
güvenleriyle işte bugün olduğu 
gibi ortaya koydukları muhteşem 
eserlerle büyük ve güçlü Türki-

ye’nin taşlarını döşüyor. Milli tek-
noloji hamlemizin genç akıncıları, 
milletimizin gurur kaynağı olma-
yı sürdürüyor. Rabb’ime sonsuz 
hamdüsenalar olsun. Cenabıallah 
ayaklarınıza taş değdirmesin.”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
TEKNOFEST 2025 İstanbul’u 
düzenleyen Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığı, T3 Vakfı ve festivale 
katkı sunan paydaşlara teşekkür 
ederek, “Şunu da öğrenmekten 
büyük memnuniyet duydum. Bu 
yıl TEKNOFEST İstanbul’daki 64 
farklı yarışmaya 81 ilimizin yanı 
sıra 96 ülkeden 565 bin takım 
ve 1 milyon 200 bin yarışmacı 

katıldı” dedi. Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, artık tüm dünyanın ik-
rar ettiği bir hakikati burada ifa-
de etmek istediğini belirterek, 
“Türkiye olarak teknolojide ve 
özellikle savunma sanayiinde çok 
farklı bir ivme yakalamış durum-
dayız. Bölgemizden başlayarak 
tüm dünyada artık Türk savunma 
sanayiinin hamleleri konuşuluyor. 
Tüm ambargolara rağmen elde 
ettiğimiz kazanımlar asla tesadüf 
değildir” diye konuştu.

TEKNOFEST 2025 İstanbul’un 
Türkiye’ye, Türk milletine, bil-
hassa gençlere hayırlara vesile 
olmasını dileyen Cumhurbaş-
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kanımız Erdoğan, organizasyon-
da emeği geçenleri ve derece-
ye giren öğrencileri tebrik etti. 
Erdoğan konuşmasının ardından 
TEKNOFEST’te çeşitli kategoriler-
deki yarışmalarda birincilik elde 
edenlere ödüllerini takdim etti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz da törende yaptığı 
konuşmada şunları dile getirdi:
“Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriye-
ti’nde gerçekleşen etaptan son-
ra İstanbul’da bir kez daha yerli 
ve milli teknoloji coşkusuna ortak 
olmaktan büyük bir mutluluk du-
yuyorum. TEKNOFEST 2018’den 
bu yana milletimizin teknoloji yol-
culuğuna yön veren bir iklim oluş-
turulmuştur. Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın ortaya 
koyduğu Türkiye Yüzyılı ve Milli 
Teknoloji Hamlesi vizyonu bu fes-
tivallerde ete kemiğe bürünmüş-
tür. Teknoloji üretemeyen sadece 
tüketen ülkelerin bir geleceği yok-
tur. Bağımsızlığımız, güvenliğimiz 
ve refahımız için teknoloji üre-
ten bir ülke olma idealimiz haya-
ti önemdedir. 2018’de ilk kez bu 
festival düzenlendiğinde 20 bin 
yarışmacı katılmıştı, bu yıl 1 mil-
yon 100 bin gencin başvurusuyla 
ulaşılan düzey her türlü takdiri hak 
ediyor. Dahası, yüze yakın ülkeden 

gelen gençlerin de bu heyecana 
ortak olması TEKNOFEST’in artık 
küresel bir marka olduğunu gös-
teriyor.”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır da tarihe ka-
zınan zaferlerimizden ilham alına-
rak bugün de aynı inançla ve aynı 
azimle yeni bir yolculuğa çıkıldığını 
belirterek şunları dile getirdi:
“Milli Teknoloji Hamlesi, Türk mil-
letinin tarih sahnesinde yeniden 

var oluşunun, insanlığa adeletle 
öncülük etme iddiamızın nişane-
sidir. Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
23 yıla dünyanın gıptayla izle-
diği asırlık kazanımlar sığdırdık. 
Bölgesinde oyun kurucu, dünya-
da söz sahibi bir Türkiye’yi adım 
adım inşa ettik. Artık SİHA’lar-
dan helikopterlere, kara ve deniz 
platformlarından hava savunma 
sistemlerine, beşinci nesil savaş 
uçaklarından yeni nesil mühim-
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turulmuştur. Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan’ın ortaya 
koyduğu Türkiye Yüzyılı ve Milli 
Teknoloji Hamlesi vizyonu bu fes-
tivallerde ete kemiğe bürünmüş-
tür. Teknoloji üretemeyen sadece 
tüketen ülkelerin bir geleceği yok-
tur. Bağımsızlığımız, güvenliğimiz 
ve refahımız için teknoloji üre-
ten bir ülke olma idealimiz haya-
ti önemdedir. 2018’de ilk kez bu 
festival düzenlendiğinde 20 bin 
yarışmacı katılmıştı, bu yıl 1 mil-
yon 100 bin gencin başvurusuyla 
ulaşılan düzey her türlü takdiri hak 
ediyor. Dahası, yüze yakın ülkeden 

gelen gençlerin de bu heyecana 
ortak olması TEKNOFEST’in artık 
küresel bir marka olduğunu gös-
teriyor.”

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır da tarihe ka-
zınan zaferlerimizden ilham alına-
rak bugün de aynı inançla ve aynı 
azimle yeni bir yolculuğa çıkıldığını 
belirterek şunları dile getirdi:
“Milli Teknoloji Hamlesi, Türk mil-
letinin tarih sahnesinde yeniden 

var oluşunun, insanlığa adeletle 
öncülük etme iddiamızın nişane-
sidir. Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 
23 yıla dünyanın gıptayla izle-
diği asırlık kazanımlar sığdırdık. 
Bölgesinde oyun kurucu, dünya-
da söz sahibi bir Türkiye’yi adım 
adım inşa ettik. Artık SİHA’lar-
dan helikopterlere, kara ve deniz 
platformlarından hava savunma 
sistemlerine, beşinci nesil savaş 
uçaklarından yeni nesil mühim-
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matlara geniş bir yelpazede yük-
sek teknoloji savunma sistemle-
rini tasarlayan, geliştiren, üreten 
ve dünyanın dört bir yanına ihraç 
eden bir Türkiye var. Sevgili genç-
ler, yarınları inşa edecek en büyük 
güç sizlersiniz, TEKNOFEST kuşa-
ğıdır. Milli Teknoloji Hamlesinin ön-
cüleri olarak Türk milletinin adını 
tarih sayfalarına altın harflerle bir 
kez daha yazacak olan sizlersiniz.”

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün de bugün bu-
rada sadece bir festivalin değil, 
bir hayalin, dirilişin ve çağın baş-
langıcının tanığı olduklarını ifade 
ederek TEKNOFEST’te gençler-
le buluşmanın tarifsiz gururunu 
yaşadığını dile getirdi. Görgün, 
“2018’de bu şehirde doğan 
TEKNOFEST, yalnızca 6 yılda bir 
gençlik hareketinden dünyaya yön 
veren küresel bir teknoloji marka-
sına dönüştü. Bugün yalnızca bir 
festival için değil, bir vizyona sa-
hip çıkmak, bir nesli sahneye ta-
şımak ve bir milletin yükselişine 
şahitlik etmek için buradayız” diye 
konuştu.

Gençlerin sadece yarının değil, 
bugünün de mühendisleri, bilim 
insanları ve öncüleri olduğunu 
belirten Görgün şöyle devam etti:

“TEKNOFEST ruhu sizlere yalnız-
ca kod yazmayı değil, hayal kur-
mayı, yeniden denemeyi, asla pes 
etmemeyi ve birlikte başarmayı 
öğretiyor. Sizler bu çağın tüketicisi 
değil, insanlık yararı için iyilik üre-
ticisi olacaksınız. Bizler inanıyoruz 
ki teknoloji üreten gençlik, güçlü 
Türkiye’mizin en sağlam teminatı 
olacaktır.”

TEKNOFEST Yönetim Kurulu Baş-
kanı Selçuk Bayraktar festivalin 
açılışında yaptığı konuşmada şun-

ları söyledi: “TEKNOFEST sadece 
bir festival değildir, TEKNOFEST 
asırlardır süren taklit uykusuna, 
öğrenilmiş çaresizliğe en güçlü 
itirazdır. Bugünün dünyasının ya-
rışlarına değil yarının yarışlarına 
bugünden hazırlanmaktır. Sade-
ce teknolojiyi tüketen değil bizzat 
tasarlayan bir neslin biz de varız 
diye haykırmasıdır. Kendi gök kub-
bemiz altında kendi kanatlarımız-
la uçma sevdamızdır.”

TEKNOFEST’in gençleri inovas-
yon süreçlerine dahil eden, yerli 
ve milli teknolojileri tanıtan eşsiz 
bir platform olduğunu vurgulayan 
Bayraktar, festivalin gençlerin ya-
ratıcılıklarını ve girişimcilik yete-
neklerini geliştirmede kritik bir rol 
oynadığını belirtti ve yarışmalar-
da öne çıkan projelerin geleceğin 
teknolojik çözümlerine ilham vere-
ceğini ifade etti.

ASELSAN CEO’su Ahmet 
Akyol da dünyanın en büyük ha-
vacılık, uzay ve teknoloji festivali 
TEKNOFEST ile ilgili “Oyun de-
ğiştiren teknolojilerimizle, genç-
lerimizin geleceğine ilham olacak 
deneyimlerle TEKNOFEST’teyiz. 
TEKNOFEST sadece bir tekno-
loji festivali değil; gençlere ilham 
veren, geleceğe umut aşılayan 
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bir vizyon. TEKNOFEST kuşağını 
dünyaya örnek bir kuşak olarak 
görüyorum. Buralarda, bugünün 
gençleri geleceğin teknolojilerini 
şimdiden çalışıyorlar, yarışıyorlar. 
Dünyanın, Türkiye’nin geleceği-
ni tasarlayacak işleri yapıyorlar. 
Erken yaşta lise çağında, üniver-
site çağında öz güven sahibi ne 
yapacağını bilen nereye gide-
ceğini bilen bir gençlik yetişiyor, 
TEKNOFEST kuşağı yetişiyor. 7 
yarışmayı da ASELSAN olarak 
biz koordine ediyoruz. Bu gençler 
Türkiye’yi geldiği noktanın daha 
ilerisine taşıyacak” dedi.

bir vizyon. TEKNOFEST kuşağını 
dünyaya örnek bir kuşak olarak 
görüyorum. Buralarda, bugünün 
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yarışmayı da ASELSAN olarak 
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Türkiye’yi geldiği noktanın daha 
ilerisine taşıyacak” dedi.
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İhracat odaklı strateji benimse-
yen ASELSAN’ın hisse fiyatı yıla 
72,50 liradan başladı. Takip eden 
aylarda yükseliş eğiliminde hare-
ket eden hisse fiyatı 220,80 liraya 
ulaştı. Böylece ASELSAN, Bor-
sa İstanbul’da endekslere dahil 
şirketler arasında piyasa değeri  
1 trilyon lirayı aşan ilk şirket oldu.

ASELSAN, aselsaneXt progra-
mıyla güçlü bir ivme yakaladı
İhracat odaklı büyüme stratejisi-
ni kararlılıkla sürdüren ASELSAN, 
2024 yılında uygulamaya başla-
dığı aselsaneXt programıyla güçlü 
bir ivme yakaladı.

aselsaneXt vizyonu çerçevesinde 
ASELSAN’ın alanında en iyi ürün-
leri yapma, oyun değiştirici tekno-
lojileri geliştirme ve ihracat odaklı 
büyüme olmak üzere üç ana he-
defi bulunuyor.

2030 yılında dünya çapında sa-
vunma sanayiisinin ilk 30 şirketi 
arasında yer almak için çalışan 
ASELSAN, Türkiye’de savunma 
teknolojisinin gelişimi ve dönüşü-
münde öncü rol oynarken, Borsa 
İstanbul’da da en yüksek piyasa 
değerine sahip şirket konumunda 
bulunuyor.

AESA teknolojisine sahip yeni nesil 
radarlar, elektro-optik sistemler, 
elektronik harp sistemleri, yapay 
zekâ destekli sistemler gibi yüksek 
teknoloji alanlarında üretim ya-
pan ASELSAN, birçok teknolojide 
dünyada yalnızca birkaç şirketin 
yapabildiği üretimlere imza atıyor.
Söz konusu üretimlere MURAD 
Radarı, ASELFLIR 600, uzun 
menzilli hava savunma sistemle-
ri ve radarlar gibi ürünler örnek 
gösterilebilir.

ASELSAN’ın AR-GE harcamaları 
artıyor
ASELSAN, daha fazla teknolo-
ji üretmek ve teknolojik derinliğini 
ilerletmek için AR-GE harcama-
larını her yıl artırıyor. ASELSAN’ın 
2020 yılında 500 milyon dolar 
olan AR-GE harcaması 2024 yı-
lında 1 milyar dolara yaklaştı.

Türkiye’nin en ileri teknoloji geliş-
tiren kurumu ASELSAN, sadece 
bugünün değil, geleceğin güven-
lik ihtiyaçlarını da karşılayabilecek 
altyapıyı inşa ediyor.

Türkiye’nin kilogram başına ih-
racat değeri 1,5 dolar, savunma 
sanayii sektörünün kilogram ba-
şına ihracat değeri 60 dolar iken 
ASELSAN’ın bazı ürünlerinde bu 

tutar 20 bin doları aşıyor. Bu, 
ASELSAN’ın teknolojik derinliğini 
göstermesi bakımından çarpıcı 
bir veri.

ASELSAN’ın yatırımcıların ilgisi-
ni çekmesinin nedenleri arasında 
şirketin teknolojiye dayalı üretim 
gücü, sürdürülebilir AR-GE yak-
laşımı ve bölgesel caydırıcılığı ar-
tıran sistemleri geliştirme kapasi-
tesi öne çıkıyor.

Yatırımcıların yoğunlukla yöneldiği 
şirketlerin, risk dönemlerinde dahi 
teknolojiyle çözüm sunabilen fir-
malar olduğu dikkate alındığında 
ASELSAN’ın, bu profile tam ola-
rak uyduğu görülüyor.

Yüksek teknolojiyle savunmayı 
şekillendiren, barışı koruma viz-
yonuyla güç üreten bir teknoloji 
şirketi olan ASELSAN, bu özellik-
leriyle yabancı yatırımcılar nez-
dinde de önemli ölçüde karşılık 
buluyor.

ASELSAN hisseleri, dolar bazın-
da yüzde 247 getiri sağladı
ASELSAN hisseleri, 2024 yılının 
başından bu yana yatırımcısına 
dolar bazında yüzde 247 getiri 
sağladı. Aynı dönemde Dow Jo-
nes Savunma Endeksinin getirisi 

ASELSAN, Borsa İstanbul’da endekslere dahil şirketler arasında piyasa değeri 1 trilyon lirayı aşan ilk şirket 
oldu.
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yüzde 61 seviyesinde gerçekleşti. 
Böylece ASELSAN, mevcut kon-
jonktürün desteğinin ötesinde bir 
performansla yabancı savunma 
şirketlerinden pozitif ayrıştı.

Finansal göstergelere bakıldı-
ğında, ASELSAN’ın hasılatında 
2022-2024 döneminde yüzde 
25 artış oldu. Bu hasılat artışı 
2024 yılında yüzde 13 olarak ger-
çekleşti.

ASELSAN’ın ihracatı ise bu dö-
nemde 304 milyon dolardan 508 
milyon dolara yükseldi. Şirketin 
net karı 2023’te 10,5 milyar liray-
ken, 2024’te yüzde 45 artışla 15,2 
milyar liraya ulaştı.

ASELSAN’ın bu yılın ilk yarısında 
elde ettiği hasılat ise yüzde 11 ar-
tışla 53,7 milyar lira oldu. Aynı dö-
nemde net karı yüzde 30 artarak 
6,4 milyar liraya çıkan ASELSAN, 
büyümeye devam ediyor.

2023’te 5 milyar dolar, 2024’te 
6,5 milyar dolarlık sözleşme im-
zaladı
ASELSAN, geçmiş dönemler-
de yıllık ortalama 2 milyar dolar 
tutarında sözleşme imzalarken, 
2023 yılında 5 milyar dolar, 2024 
yılında 6,5 milyar dolarlık sözleş-

meye imza attı. 2025 yılının 6 ay-
lık döneminde de ASELSAN, 2,8 
milyar dolar tutarında yeni söz-
leşme imzaladı.

ASELSAN’ın ihracat sözleşmeleri 
yıllık ortalama 350 milyon dolar 
seviyesindeyken, bu tutar 2023’te 
600 milyon dolara, 2024’te de 1 
milyar dolara ulaştı. 2025 yılının 
ilk 6 ayında 1,3 milyar dolarlık yeni 
ihracat sözleşmesi imzalandı.

ASELSAN’ın bakiye siparişleri 16 
milyar dolarla tarihi zirveye çıktı
ASELSAN’ın bakiye siparişleri 
ise 16 milyar dolarla tarihi zirve-
ye çıktı. Bu yılın ilk yarısında brüt 
kar marjı yüzde 32, FAVÖK marjı 
yüzde 25 seviyesinde gerçekleşen 
ASELSAN’ın 2022-2024 döne-
minde yatırım harcamalarında 
yüzde 27 artış yaşandı.

2024 yılı itibarıyla seri üretim 
altyapılarının kuvvetlendirilmesi 
amacıyla gerçekleştirilen yatırım-
lar 100 milyon dolardan 250 mil-
yon dolara çıktı.

ASELSAN, yakın dönemde Cum-
huriyet tarihinin tek seferdeki en 
büyük savunma yatırımını açık-
layarak savunma sanayiisinde 
küresel bir oyuncu olma yolun-

da önemli bir adım daha attı. 
1,5 milyar dolar büyüklüğündeki 
Oğulbey Teknoloji Üssü yatırımıy-
la ASELSAN, yeni yerleşkesinde  
ÇELİKKUBBE projesinin bileşenle-
rini yüksek adetlerde üretecek.

ASELSAN, BİST Sürdürülebilirlik 
25 Endeksinin de zirvesinde yer 
alıyor.
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2025 YILI 3. ÇEYREK SONU 
DEĞERLENDIRME TOPLANTISI

Yılın ilk 9 ayının değerlendirildi-
ği toplantıya Genel Müdür Yar-
dımcıları ve Sektör Başkanları da 
katılım sağladı. Tüm Sektör Baş-
kanlarının sunumlarını gerçekleş-
tirdiği toplantıyı ASELSAN CEO’su 
Ahmet Akyol şöyle değerlendirdi: 
“ASELSAN’daki kıymetli yöneti-

cilerimizle 2025 yılının ilk 9 ayını 
değerlendirdik. Başarılarla dolu 
geçirdiğimiz bu dönemde yalnızca 
teknolojide öncülük etmedik, aynı 
zamanda gelecek 50 yılımıza ve 
Türk savunma sanayiinin gelece-
ğine yön verecek adımlar da attık. 
Yılsonuna yaklaşırken, daha da 

büyük hedeflere ulaşacağımıza 
inanıyor; tüm çalışma arkadaşla-
rıma özverili emekleri için yürek-
ten teşekkür ediyorum. Güçlü bir 
ekip, ortak bir vizyon ve kararlılıkla 
ASELSAN’ımızı daha da ileriye ta-
şıyacağız.”

ASELSAN 2025 yılı 3. çeyrek sonu değerlendirme toplantısı Gölbaşı Teknoloji Üssünde gerçekleştirildi.
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İŞ BİRLİKLERİ GELİŞTİRİLİYOR
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Bangladeş Hava Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral Hasan Mah-
mud Khan’ı ASELSAN’da ağırladı.
Akyol, iş birliklerinin geliştirilmesi 

üzere görüşme gerçekleştirilen zi-
yaret kapsamında şunları söyledi:
“Bangladeş Hava Kuvvetleri Ko-
mutanı Orgeneral Hasan Mah-
mud Khan’ı ASELSAN tesislerinde 

ağırlamaktan memnuniyet duy-
duk. Dost ve müttefik ülkelerle iş 
birliklerimizi geliştirerek küresel 
güvenliğe katkı sunmaya devam 
edeceğiz.”
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IRAK DENIZ KUVVETLERI HEYETI
ASELSAN’DA
Irak Deniz Kuvvetleri Komutanı 
Amiral Mazin Abdulwahid Kbaian 
Al-Ameri ve beraberindeki heyet 
ASELSAN’ı ziyaret etti. Ziyarette 
ASELSAN mühendisliğiyle gelişti-
rilen ürün ve sistemler tanıtılarak 
olası iş birlikleri görüşüldü.

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
ziyarete ilişkin olarak şunları dile 
getirdi:
“Irak Deniz Kuvvetleri Komutanı 
Amiral Mazin Abdulwahid Kbaian 
Al-Ameri ve beraberindeki heyeti 
ASELSAN’da ağırlamaktan mem-

nuniyet duyduk. Dost ve müttefik 
ülkelerle güçlü iş birlikleri kurarak, 
bölgesel güvenliğe ve istikrara 
katkı sunmaya devam edeceğiz.”
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ULUSLARARASI İLIŞKILER 
GELIŞIYOR
Macaristan’ın Uluslararası İş İlişki-
lerini Geliştirme Konusunda Ola-
ğanüstü ve Tam Yetkili Büyükelçisi 
ve 4iG şirketinin Yönetim Kurulu 
Başkanı Gallert Jaszai, ASELSAN 
tesislerini ziyaret etti. Ziyaret kap-
samında ASELSAN Genel Müdü-
rü Ahmet Akyol Gallert Jaszai’ye 
ASELSAN sistemleri hakkında 

bilgi verdi. Akyol’a ASELSAN Ge-
nel Müdür Yardımcısı ve Radar ve 
Elektronik Harp  Sistemleri Sektör 
Başkanı Mustafa Yaman da eşlik 
etti.

Genel Müdür Ahmet Akyol ziya-
rete ilişkin olarak “Macaristan’ın 
Uluslararası İş İlişkilerini Geliştir-

me Konusunda Olağanüstü ve 
Tam Yetkili Büyükelçisi ve 4iG şir-
ketinin Yönetim Kurulu Başkanı 
Gallert Jaszai ve beraberindeki 
heyeti ASELSAN’da ağırlamaktan 
memnuniyet duyduk. Uluslararası 
alanda potansiyel iş birliği fırsat-
larımızı değerlendirmeye devam 
edeceğiz” dedi.
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NİJERYA İLE İŞ BİRLİKLERİ 
DERİNLEŞİYOR
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Nijerya Kara Kuvvetleri Ko-
mutanı Korgeneral Olufemi Olu-
yede, Deniz Kuvvetleri Komutanı 
Koramiral Emmanuel Ogalla ve 
Hava Kuvvetleri Komutanı Kor-
general Hasan Bala Abubakar ile 
bir araya geldi. Gerçekleştirilen 
görüşmelerde, kullanımda olan 
ASELSAN ürünleri ve potansiyel 
projeler ele alındı.

Akyol görüşmeye ilişkin olarak şu 
değerlendirmeyi yaptı:
“Nijerya’da uluslararası iş birlik-
lerimizi derinleştirmeye devam 
ediyoruz. Kara Kuvvetleri Komu-
tanı Korgeneral Olufemi Oluyede, 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Kora-
miral Emmanuel Ogalla ve Hava 
Kuvvetleri Komutanı Korgeneral 
Hasan Bala Abubakar ile ger-
çekleştirdiğimiz görüşmelerde, 

kullanımda olan ürünlerimiz ve 
potansiyel projelerimizi ele aldık. 
ASELSAN olarak, dünyanın dört 
bir yanında varlığımızı güçlendir-
meye ve iş birliği odaklı büyümeye 
devam edeceğiz.”
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İHRACAT ODAKLI BÜYÜME 
STRATEJILERI ELE ALINDI

İhracat ve istihdam odaklı büyü-
me stratejilerinin görüşüldüğü 
ziyarete ilişkin Akyol şu değerlen-
dirmeyi yaptı:

“Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanı Sayın İbrahim Şe-
nel’i ASELSAN’da ağırlamaktan 
memnuniyet duyduk. Yüksek kat-
ma değerli üretim, ihracat ve is-
tihdam odaklı yatırımlarımızla ül-
kemizin geleceğine katkı sunmaya 
devam edeceğiz.”

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanı İbrahim Şenel’i 
ASELSAN’da ağırladı.
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ORDUMUZUN GÜCÜNE GÜÇ 
KATMAYA DEVAM EDECEĞIZ
ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
İzmir’deki Ege Ordusu Komutanlı-
ğını ziyaret etti. Akyol’a ASELSAN 
Genel Müdür Yardımcısı ve Sa-
vunma Sistem Teknolojileri Sek-
tör Başkanı Zekeriyya Şahin ile  
ASELSAN Genel Müdür Yardım-
cısı ve Radar ve Elektronik Harp 
Sistemleri Sektör Başkanı Musta-
fa Yaman eşlik etti.

CEO Ahmet Akyol, şanlı ordumu-
zun her daim yanında olduklarını 

dile getirerek “Ege Ordusu Komu-
tanı Orgeneral İrfan Özsert’e na-
zik kabulleri için teşekkür ederiz. 
ASELSAN olarak, oyun değiştirici 
teknolojilerle kahraman askerimi-
zin gücüne güç katmaya devam 
edeceğiz” dedi.
 
Ahmet Akyol, İzmir’de yer alan 
NATO Kara Komutanlığını da zi-
yaret etti. Ziyaret kapsamında 
NATO Kara Komutanlığı Kurmay 
Başkanı Korgeneral Muammer 

Alper ile bir araya gelinerek ül-
kemizin güvenliği için geliştirilen 
ASELSAN teknolojileri hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

Akyol ziyarete ilişkin olarak “NATO 
Kara Komutanlığı Kurmay Başkanı 
Korgeneral Muammer Alper’e na-
zik kabulleri için teşekkür ederiz. 
Geliştirdiğimiz teknolojilerle, böl-
gesel ve küresel güvenliğe katkı 
sunmaya devam edeceğiz” dedi.
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GÖKLERDEKİ GÜVENİ 
SAĞLAMAYA DEVAM EDIYORUZ
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, Hava Savunma Komuta-
nı Tümgeneral Selçuk Aygün’ü 
ASELSAN’da ağırladı.

Akyol, gerçekleştirilen ziyaret ile 
ilgili Hava Savunma Komuta-
nı Tümgeneral Selçuk Aygün’ü 
ASELSAN’da ağırlamaktan mem-
nuniyet duyduğunu dile getirerek 

kahraman ordumuzla yan yana, 
göklerdeki güvenin sağlanmaya 
devam edileceğini dile getirdi.

ASFAT İLE OMUZ OMUZA
ASELSAN CEO’su Ahmet Ak-
yol, ASFAT Genel Müdürü Prof. 
Dr. Mustafa İlbaş’ı ASELSAN’da 
ağırladı. Ziyarette ASFAT ve 
ASELSAN iş birliğinin geliştirilmesi 
adına görüşmeler gerçekleştirildi.

Akyol görüşmeye ilişkin “ASFAT 
Genel Müdürü Prof. Dr. Mustafa 
İlbaş’ı ASELSAN’da ağırlamaktan 
memnuniyet duyduk. Kahraman 
ordumuza hizmet etmek için omuz 
omuza yürümeye devam edece-
ğiz” dedi.
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YTÜ İLE OLASI İŞ BİRLİKLERİ 
GÖRÜŞÜLDÜ
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol, ortak iş birliği alanlarını 
değerlendirmek için Yıldız Teknik 
Üniversitesi (YTÜ) Rektörü Prof. 
Dr. Eyüp Debik ile ASELSAN’da 
bir araya geldi.

Gerçekleştirilen görüşmede sa-
vunma sanayiinde ortak Ar-Ge 
projeleri, öğrenci ve akademis-
yenlerin ASELSAN bünyesindeki 
araştırma faaliyetlerine katılımı 
gibi konularda fikir alışverişinde 
bulunuldu. ASELSAN’ın birikimi 
ve altyapısı ile YTÜ’nün bilimsel 
araştırma kapasitesini bir ara-
ya getirecek ortak çalışmalar ele 
alındı.

İŞ BİRLİĞİ FIRSATLARI 
DEĞERLENDIRILDI

İş birliği fırsatlarının değerlendi-
rildiği ziyaret ile ilgili Akyol şunları 
dile getirdi:
“Orman Genel Müdürümüz Sayın 
Bekir Karacabey ve Çevre Ajansı 

Başkanımız Sayın Nurullah Öz-
türk’ü ASELSAN’da ağırlamaktan 
ve iş birliği fırsatlarımızı değerlen-
dirmekten memnuniyet duyduk. 
Ülkemiz ve çevremiz için sürdürü-

lebilirlik odağında iş birliklerimizi 
geliştirmeye devam ediyoruz.” 

ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, Orman Genel Müdürü Bekir Karacabey ve Çevre Ajansı Başkanı 
Nurullah Öztürk’ü ASELSAN’da ağırladı.
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KAHRAMAN GAZILERIMIZ 
ASELSAN’DA
Vatan uğruna mücadele etmiş 
gazilerimiz ASELSAN’ı ziyaret etti. 
ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol, 
Türkiye Muharip Gaziler Derneği 
Başkanı Kıbrıs Gazisi Beyazıt Yu-
muk ve Yönetim Kurulu Üyesi kah-
raman gazilerimizi ASELSAN’da 
ağırladı.

Akyol gerçekleştirilen ziyaret ile il-
gili şunları dile getirdi:
“Vatan uğruna mücade-
le etmiş kahraman gazilerimizi  
ASELSAN’da ağırlamaktan büyük 
onur duyduk. Türkiye Muharip Ga-
ziler Derneği Başkanı Kıbrıs Gazisi 
Sayın Beyazıt Yumuk ve Yöne-

tim Kurulu Üyesi kahraman gazi-
lerimize ziyaretleri için teşekkür 
ederiz. Bu vesileyle tüm şehit ve 
gazilerimizi şükranla yad ediyor, 
hayatta olan gazilerimize hayırlı 
ömürler diliyorum.”
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ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol da Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfının kuruluş yıl 
dönümü hakkında sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda 
şunları dile getirdi:

“Milli ve yerli savunma sanayiimiz 
için çalışan, kahraman ordumuzun 
güveni Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfımızın 38’inci 
kuruluş yıl dönümü kutlu olsun. 
Milletimizin güveninden aldığımız 

ilhamla, ordumuzun gücüne güç 
katan teknolojileri geliştirmeyi 
kararlılıkla sürdüreceğiz.”

TÜRK SILAHLI KUVVETLERINI 
GÜÇLENDIRME VAKFININ  
38’INCI KURULUŞ YIL DÖNÜMÜ
Milletimizin ve kahraman ordumuzun güveni Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı, 38’inci yaşına 
ulaştı.
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50 yıldır alanında en iyileri üretiyor ve oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiriyoruz. 

Dünyanın en büyük savunma şirketleri arasında gururla 
yükselirken, attığımız her adımla insanımıza ve ülkemize 

güven vermeye devam ediyoruz.



HAVA SAVUNMADA
YENI SÖZLEŞME
Savunma Sanayii Başkanlı-
ğı ile ASELSAN arasında ta-
rihin en büyük hava savunma 
sözleşmesi imzalandı. Hava 
savunma sistemlerinin tedari-
kine yönelik sözleşmenin top-
lam tutarı 1.65 Milyar Avro oldu. 

Söz konusu sözleşme kapsamın-
daki teslimatların 2027-2031 yıl-
ları arasında gerçekleştirilmesi 
planlanıyor.

Rekor bir sözleşmeye imza atan 
ASELSAN, yarım asırdır Türkiye’ye 

çok katmanlı ve modern hava sa-
vunma sistemleri kazandırıyor. 
ASELSAN’ın oyun değiştirici tek-
nolojileri, tüm platformlara en-
tegre edilebilirken, farklı tehdit 
tiplerine karşı üstünlük sağlıyor.
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GÖRÜNMEYEN GÜCÜMÜZ 
KORAL’I MODERNİZE ETTİK

ASELSAN, elektronik harpte çıta-
yı yükseltti. Operasyon sahasında 
değerini kanıtlayan KORAL Sis-
temi modernize edilerek güncel 
tehdit ortamında daha güçlü hâle 
getirildi.

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) en-
vanterinde yıllardır önemli başa-
rılara imza atan stratejik elekt-
ronik harp sisteminde, kapsamlı 
modernizasyon çalışmaları yürü-
tüldü. Sistemin kritik altyapıları, 
ASELSAN’ın yeni nesil alt sistem-
leriyle geliştirilerek ordumuzun 
kullanımına sunuldu. 

KORAL ile sahada mutlak elekt-
ronik üstünlük
Modern harp artık yalnızca fiziki 
unsurlarla değil, görünmeyen sin-
yaller ve elektromanyetik dalgalar 
üzerinden şekilleniyor. Hedef tes-
pitinden haberleşmeye, radar al-
gılamadan uydu navigasyonuna 
kadar birçok kritik alan, elektro-
manyetik spektrumun kontrolüne 

bağlı duruma geliyor. Gelişen teh-
ditler, yalnızca tespit edilmekten 
kaçınan değil, aynı zamanda hızlı 
uyum sağlayan, karmaşık ve çok 
yönlü sistemlerle kendini gösteri-
yor.

Bu yeni ortamda üstünlük, yüksek 
çıkış gücü, gelişmiş anten teknolo-
jileri ve çoklu hedeflere aynı anda 
müdahale kapasitesi gibi nitelik-
lerle ölçülüyor. ASELSAN’ın harp 
sahasının yeni ihtiyaçlarına göre 
modernize ettiği KORAL, geniş 
frekans aralığında etkili karıştırma 
ve aldatma yetenekleri sayesinde 
görünmeyen cephede stratejik 
avantaj sağlıyor. Adaptif yapısı ve 
gelişmiş elektronik destek/taar-
ruz kabiliyetleri, KORAL’ı yalnızca 
mevcut tehditlere karşı değil, ge-
leceğin harp senaryolarına karşı 
da hazır hâle getiriyor.

ASELSAN KORAL yüksek çıkış 
gücü, aktif elektronik hüzme tara-
ma sağlayan faz dizili anten yapısı 

ve modern teknolojisi ile modern 
harp sahasında büyük bir strate-
jik avantaj sunuyor. Kara konuşlu 
elektronik harp sistemi aynı za-
manda çoklu hedef karıştırma ve 
aldatma yeteneğine sahip olma-
sıyla fark yaratıyor.

ÇELİKKUBBE Çok Katmanlı Hava 
Savunma Sisteminin temel bi-
leşenlerinden biri olan KORAL, 
SEAD (Düşman Hava Savunma-
sının Bastırılması) görevlerinde 
benzersiz bir etkinlik sunarak harp 
sahasını kusursuz hassasiyet ve 
üstün güçle kontrol altına alıyor.

Görünmeyen cephede radarla-
rı etkisiz hâle getiren, dost kuv-
vetleri koruyan ve bilgi üstünlüğü 
sağlayan KORAL Uzaktan ED/ET 
Sistemi, yeni yetenekleri ile Türki-
ye’nin hava savunma gücünü ve 
elektronik harp alanındaki başa-
rısını bir üst seviyeye taşımak için 
her zaman olduğu gibi göreve ha-
zır.

ASELSAN’ın geliştirdiği KORAL Kara Konuşlu Elektronik Destek (ED) ve Elektronik Taarruz (ET) Sistemi, kritik 
altyapılardaki modernizasyon çalışmalarıyla güçlendi. KORAL ile modern harp sahasında görünmeyen 
ama etkili yeni bir mücadele dinamiği başlıyor.
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KIZILELMA
TOLUN’LA UÇTU

Savunma Sanayii Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün atış ile ilgili sos-
yal medya hesabından yaptığı 
paylaşımda şunları dile getirdi:
“Gökyüzüne yazılan yeni bir imza 
daha: KIZILELMA, TOLUN’la bu-
luştu. Milli İnsansız Savaş Uça-
ğımız BAYRAKTAR KIZILELMA, 
ASELSAN’ın yüksek mühendislik 
ürünü TOLUN mühimmatı ile ger-
çekleştirdiği ilk bağlı uçuş testini 
başarıyla tamamladı.

Bu önemli test, sadece bir mühim-
matın entegrasyonundan ibaret 
değil; hava-kara entegrasyon ka-
biliyetimizin geldiği safhanın stra-
tejik bir göstergesidir. TOLUN’un 

isabet gücü ile KIZILELMA’nın 
manevra kabiliyeti birleştiğinde 
ortaya çıkan tablo, geleceğin mu-
harebe doktrinlerine yön verecek 
niteliktedir.

Bu başarıda emeği geçen BAY-
KAR ve ASELSAN firmalarımızı, 
projeye alın ve akıl teri ile değer 
katan tüm mühendislerimizi, tek-
nisyenlerimizi ve başkanlık per-
sonelimizi yürekten tebrik ediyor; 
milletimizin evlatları tarafından 
geliştirilen bu kabiliyetin, tam 
bağımsız savunma sanayiimizin 
neferlerine hayırlı olmasını diliyo-
rum.

Milli İnsansız Savaş Uçağımız, mil-
li mühimmatlarımızla uçuyor. Bu 
sadece bir başlangıç… Devamı 
gelecek.”

ASELSAN CEO’su Ahmet  
Akyol da gerçekleştirilen uçu-
şa ilişkin olarak “Milli gururumuz  
KIZILELMA, insansız hava sistem-
lerinde ülkemizi oyun değiştiri-
ci yeni bir lige taşıyor. ASELSAN 
TOLUN Güdümlü Mühimmat, 
BAYRAKTAR KIZILELMA’nın mu-
harebe gücünde çarpan etkisi ya-
ratacak” dedi.

BAYRAKTAR KIZILELMA İnsansız Savaş Uçağı, ASELSAN’ın yüksek mühendislik ürünü TOLUN ile ilk kez 
mühimmatlı uçuş gerçekleştirdi. Test uçuşu, Türkiye’nin hava-kara entegrasyonu kabiliyetinin geldiği 
safhayı da gözler önüne serdi.
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GÖK VATAN İÇİN
ANTIDOT

Elektronik tehditlerin ANTIDOT’u 
göklerde. ASELSAN’ın yeni nesil 
Elektronik Harp Sistemi ANTIDOT 
2-U 200, gerçekleştirdiği ilk uçuş-
ta birçok radarı aynı anda yanıl-
tarak tespit kabiliyetlerini etkisiz 
hâle getirmeyi başardı. 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) heye-
tinden tam not alan sistem, sahip 
olduğu gelişmiş Elektronik Taar-
ruz yeteneğini ilk kez insansız bir 
platforma kazandırmasıyla oyun 
değiştiriyor.

Ülkemizin elektronik harp kabili-
yetlerini bir üst seviyeye taşıyan 
ASELSAN ANTIDOT ailesi, yeni 
bir başarıya daha imza attı. Geç-
tiğimiz yıl ilk uçuşunu başarıyla 
gerçekleştiren ve insansız hava 
araçlarının istihbarat kabiliyet-
lerini bulutların ötesine taşıyan 
ANTIDOT 2-U/S 100 Sisteminden 
sonra, ANTIDOT 2-U 200 Sistemi 
de ilk uçuşunu başarıyla tamam-
ladı. Saha testlerinde elde edilen 
sonuçlar, ANTIDOT Sisteminin 
tehdit radarları başarıyla karıştır-
dığını, tespit yeteneklerini köreltti-
ğini ortaya koydu. 

TSK envanterine önemli bir güç 
katacak olan ANTIDOT yalnızca 
radarları yanıltma kabiliyetiyle 
değil, aynı zamanda dost unsur-
lara güvenli bir operasyon saha-
sı yaratma potansiyeliyle de öne 
çıkıyor. Sistem bu özellikleriyle, 
elektronik harp alanındaki tehdit-
lere karşı “göklerin panzehri” işlevi 
görüyor. ANTIDOT sistemi dost ve 
müttefik ülkelerin kullanımına da 
sunuluyor. ASELSAN mühendis-
lerinin yenilikçi bakış açısı ve üstün 
mühendislik kabiliyetiyle geliştiri-
len ANTIDOT, ülkemizin savunma 
sanayiindeki öncü rolünü daha da 
güçlendiriyor.

Gökyüzünün Yeni Kalkanı
Hem Elektronik Destek hem Elekt-
ronik Taarruz yeteneklerini tek 
sistemde buluşturan ASELSAN 
ANTIDOT Elektronik Harp Podu; 
kompakt boyutu, düşük ağırlığı ve 
optimize edilmiş güç tüketimi ile 
insansız hava araçlarına kolaylıkla 
entegre edilebiliyor.

ANTIDOT, hasım hava savunma 
sistemlerini ve bulundukları yönü 
tespit edip sistemlerin arama ve 

takip radarlarının sinyal özellikle-
rini detaylı olarak ölçebiliyor, bu 
bilgiyi de tehditleri teşhis etmek 
için kullanıyor. Tam otonom olarak 
çalışan sistem, yüklenen elekt-
ronik taarruz teknikleri ile hava 
savunma sisteminin tüm radar-
larına taarruz edebiliyor. Sistem 
yüksek çıkış gücü, geniş frekans 
ve açı kapsaması sayesinde hem 
bulunduğu insansız hava aracını 
hem de diğer dost hava unsurla-
rını geniş bir spektrumdaki tehdit-
lere karşı etkin biçimde koruyabi-
liyor.

ANTIDOT 2-U 200, düşük ağırlı-
ğıyla minyatür mühimmatların ta-
kılabildiği taktik sınıf insansız hava 
araçlarına dahi kolaylıkla entegre 
edilebiliyor.

Göklerde güvenin yeni adı ANTI-
DOT, elektronik harp sahasında 
yeni bir sayfa açıyor.

ASELSAN ANTIDOT ailesinin Elektronik Destek podunun ardından, Elektronik Taarruz podu da göreve 
hazır.
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ALTAY TANKI İÇİN ASELSAN 
SİSTEMLERİ TESLIM EDILDI
BMC ile ASELSAN arasında im-
zalanmış olan ALTAY Seri Üretim 
Projesi Alt Sistemler Sözleşmesi 
kapsamında ASELSAN sorumlu-
luğunda olan sistemlerin fabrika 
kabul testleri tamamlanarak kritik 
bir aşama daha geride bırakıldı. 

Söz konusu sistemler, milli ana 
muharebe tankı ALTAY’ın seri 
üretim hattından çıkan üç adedi-
ne entegre edilmek üzere BMC’ye 
teslim edildi. Sözleşme kapsa-
mında ASELSAN tarafından yerli 
ve milli 13 farklı ASELSAN sistemi 

sağlanıyor ve ALTAY tankı üzerine 
entegrasyonu ve tank kabulü için 
BMC’ye teknik destek veriliyor. 
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Savunma sektörünün glo-
bal oyuncularının katıldığı DSEI 
2025’te ASELSAN standı, lans-
manı yapılan KORKUT 100/25’in 
yanı sıra geniş ürün portföyü ile 
katılımcılardan yoğun ilgi gör-
dü. Fuarda ön plana çıkarılan 
ürünler arasında Satıhtan Atılan 
Tam Atım Güdümlü Mühimmat  
TOLUN-S, Kızılötesi Arayıcı Başlıklı 
Güdümlü Mühimmat TOLUN-IIR 
ve çok katmanlı hava savunma 
konsepti ÇELİKKUBBE de yer aldı. 
ASELSAN, İHA faydalı yüklerini, 
aviyonik çözümlerini, güdüm kit-

lerini, iletişim ve haberleşme sis-
temlerini, elektro-optik çözümleri 
arasında dikkat çeken ASELFLIR 
500 ve ASELFLIR ailesinin yeni 
üyesi ASELFLIR 600’ü de DSEI 
Fuarında sergiledi.

KORKUT 100/25 DSEI 2025’te 
Uluslararası Arenaya Çıktı
KORKUT 100/25 yurt dışında ilk 
kez dünyanın en büyük güvenlik 
ve savunma etkinliklerinden biri 
olan DSEI Fuarında uluslararası 
arenaya tanıtıldı. Yine ASELSAN 
tarafından üretilen 25 mm ATOM 

Akıllı Mühimmat ile entegre çalı-
şan sistem, harici sensörlerinden 
aldığı veriler sayesinde mini ve 
mikro İHA tehditlerini etkisiz hale 
getirme kabiliyeti ile dikkat çekti.

Uluslararası İş Birlikleri Artıyor
ASELSAN, DSEI 2025 Fuarın-
da uluslararası iş birliklerini ileri 
taşımaya yönelik stratejik anlaş-
malara da imza attı. Fuarda, En-
donezya merkezli PT Republikorp 
ile telsizlerin yerel olarak geliştiril-
mesi ve haberleşme alanlarında 
iş birliği için Ortak Girişim Anlaş-

İNGİLTERE’DE 
ASELSAN RÜZGARI 
Uluslararası stratejik ortaklıklarını ve küresel sahnedeki varlığını her geçen gün güçlendirmeye devam 
eden ASELSAN, Londra’da düzenlenen DSEI 2025 Fuarında gövde gösterisi yaptı. 
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ması; Brezilya merkezli AKAER ile 
elektro-optik, aviyonik, görev sis-
temleri ve zırhlı araç modernizas-
yonu üzerine Mutabakat Zaptı ve 
Nokia ile askeri haberleşme ala-
nında iş birliği için Niyet Mektubu 
imzalandı. 

Fuar kapsamında ASELSAN Ge-
nel Müdürü Ahmet Akyol, ulusla-
rarası heyetlerin üst düzey isim-
lerini ağırlarken yerli ve yabancı 
basına röportajlar da verdi.  

Akyol, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımlarda şunları dile 
getirdi:
“100’ün üzerinde yüksek teknoloji 
ürün, 6 ülke ile yeni iş birliği im-
zası, 37 ülkeden üst düzey heyet 
ziyareti ve 3 yeni oyun değiştiri-
ci sistem lansmanı ile Londra’da 
gerçekleşen DSEİ 2025’i başarıy-
la tamamladık. 

Fuarda dünyanın farklı ülkelerin-
den birçok firmayla önemli iş bir-
liklerine imza atarken yakın hava 
savunmada yenilikçi çözümü-
müz KORKUT 100/25’i de ilk defa 

uluslararası sahneye çıkardık.  
ASELSAN olarak ÇELİKKUBBE 
için yeni sistemler geliştirmeye, 
uluslararası stratejik ortaklıkları-
mızla küresel sahnedeki varlığı-

mızı güçlendirmeye, teknolojimizle 
sınırları aşmaya ve küresel pazar-
da varlığımızı güçlendirmeye de-
vam edeceğiz.”
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Fuarın açılışına İçişleri Bakan Yar-
dımcısı Mehmet Aktaş, Emniyet 
Genel Müdürü Mahmut Demirtaş, 
Jandarma Genel Komutanı Or-
general Ali Çardakcı, ASELSAN 
Genel Müdür Yardımcısı ve Ula-
şım, Güvenlik, Enerji, Otomasyon 
ve Sağlık Sistemleri Sektör Baş-
kanı Alaattin Dökmen, ASELSAN 
Tedarik Zinciri Yönetimi Genel 
Müdür Yardımcısı Murat Aslan’ın 
yanı sıra Emniyet Genel Müdürlü-
ğü, Jandarma Genel Komutanlığı, 
Sahil Güvenlik Komutanlığından 
temsilciler ve yabancı konuklar 
katıldı.

İçişleri Bakan Yardımcısı Mehmet 
Aktaş yaptığı açılış konuşmasın-
da ASELSAN tarafından geliştiri-
len ODAKAN yaka kameralarının 
İçişleri Bakanımızın talimatıyla 
Emniyet Genel Müdürlüğü’nün 
ve Jandarma Genel Komutanlı-
ğı’nın güvenlik ihtiyaçları kapsa-
mında envantere kazandırıldığını 
belirterek “Bugüne kadar 73 binin 
üzerinde yaka kamerasını devreye 
aldık. Bu kameralar ile vatandaş-
larımızın hukukunu güvence altına 
alırken, güvenlik güçlerimize karşı 
yapılabilecek haksız iddiaları da 
önlemiş oluyoruz” ifadelerini kul-
landı.

Yapılan açılış konuşmalarının ar-
dından ASELSAN standı gezildi. 
Fuarda sergilenen ASELSAN çö-
zümleri yoğun ilgi gördü. Kent gü-
venliği kapsamında; uzun yıllardır 
sahada kendisini ispatlamış olan 
GEKO araç tanıma sistemleri, her 
türlü ışık ve hava koşulunda üstün 
görüntü kalitesi sunan ODAKAN 
kameralar, araç içi yüz tespit ve 
plaka tanıma sistemi RoadGuard 
ve yapay zekâ destekli İkinci Ne-
sil ODAKAN yaka kamerası dikkat 
çekti.

Saha ve sınır güvenliği alanın-
da da MİDAS ihlal tespit sistemi, 
kara ve deniz ortamlarında yük-
sek performanslı görüntüleme ve 

analiz sağlayan ODAKAN UMA, 
mini/mikro İHA tehditlerini şehir 
ve kırsal ortamda etkisiz hale ge-
tiren İHTAR sistemi öne çıktı. Ek 
olarak, sahadan gelen tüm veri-
lerin gerçek zamanlı olarak izlen-
mesini ve yönetilmesini sağlayan 
MİRSAD Güvenlik Yönetim Yazılımı 
ve hava ve kara tehditlerine kar-
şı tam koruma sağlayan SARP 
uzaktan komutalı silah sistemi de 
fuarda tanıtılan çözümler arasın-
da yer aldı.

ASELSAN, geliştirdiği yenilikçi ve 
entegre güvenlik çözümleriyle, 
güvenli bir gelecek için güçlü tek-
noloji katkılar sunmaya devam 
ediyor.

ASELSAN GÜVENLİK ÇÖZÜMLERİ 
IGEF’TE
İçişleri Bakanlığı himayesinde bu yıl ikincisi düzenlenen İç Güvenlik Ekipmanları Fuarı (İGEF), “Geleceğin 
güvenlik çözümlerini bugünden şekillendirme” mottosuyla, yurt içi ve yurt dışından iki yüzden fazla firmanın 
katılımı ile Ankara’da gerçekleştirildi.
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Otuzdan fazla ülkeden sektör 
temsilcisinin katılım sağladığı fu-
arda, ASELSAN, uzun yıllardır sa-
hada kullanılan aselRAIL CESUR 
ve MOTOR Çekiş Sistemleri, asel-
RAIL TCMS Tren Kontrol Yönetim 
Sistemleri, COBaLT MAINLINE 
Anahat ve CITYLINE CBTC ta-
banlı Metro Sinyalizasyon Sistem-
lerini sergilendi.

Trenlerin, demiryolu hatlarının ve 
istasyonların güvenliğinin sağlan-
ması, trenlerin uzaktan izlenmesi 

ve yapay zekâ destekli kestirimci 
bakım hizmetinin verilmesi, tren 
ve istasyonlarda yüz/kimlik tes-
pitlerinin yapılması gibi çözüm-
ler de fuarda öne çıkan sistemler 
arasında yer aldı.

Kalbin kan pompalama fonksiyo-
nunu yerine getiremediği ani kalp 
durması vakalarında hastayı te-
davi etmek üzere kullanılan HE-
ARTLINE OED (Otomatik Ekster-
nal Defibrilatör) cihazı da fuarda 
sergilenen ürünler arasında yer 

aldı. İlk yardım bilgisi olan herke-
sin kolayca kullanabileceği bu ci-
hazın, kalabalık insan gruplarının 
toplandığı ulaştırma merkezleri, 
ulaşım araçları gibi kamuya açık 
alanlarda konumlandırılması kritik 
önem taşıyor.

ASELSAN, raylı sistemlerdeki 
küresel vizyonu ve ileri teknoloji 
odaklı çözümleriyle sektörün ge-
leceğine yön vermeye devam edi-
yor.

ASELSAN TRAKO 2025’TE
Raylı sistemler alanının en prestijli etkinliklerinden biri olan 16’ncı TRAKO Uluslararası Demiryolu Fuarında 
ASELSAN, raylı sistem çözümlerine ek olarak entegre sağlık ve güvenlik çözümlerini ziyaretçilerle 
buluşturdu.
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Riyad’da düzenlenen fuar, sek-
törün en yeni ürün, hizmet ve çö-
zümlerinin tanıtıldığı, yenilikçi yak-
laşımların paylaşıldığı uluslararası 
bir platform olma özelliği taşıyor.

ASELSAN, geliştirdiği güvenlik çö-
zümleriyle ziyaretçilerin dikkatini 
çekerek, küresel ölçekte güvenlik 
teknolojilerindeki öncü rolünü bir 
kez daha ortaya koydu. Fuarda 
sergilenen sistemler arasında yer 
alan Kent Güvenliği sistem çözü-
mü CityGuard ve Sınır Güvenliği 
sistem çözümü BorderGuard, ya-
pay zekâ tabanlı oyun değiştirici 
özellikleri ve uçtan uca güvenlik 
sağlayan altyapısı ile global öl-
çekte ilgi topladı.

ASELSAN’ın güvenlik çözümlerinin 
teknolojik üstünlükleri ve yenilikçi 
özellikleri, uluslararası katılımcı-
larla gerçekleştirilen görüşmeler-
de detaylı olarak aktarıldı.

ASELSAN INTERSEC SUUDI 
ARABISTAN FUARINDA
ASELSAN, dünyanın önde gelen güvenlik teknolojileri etkinliklerinden biri olan Intersec Suudi Arabistan 
2025 Fuarında ileri teknoloji güvenlik çözümlerini sergiledi. 
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50 yıldır alanında en iyileri üretiyor ve oyun değiştirici 
teknolojiler geliştiriyoruz. 

Dünyanın en büyük savunma şirketleri arasında gururla 
yükselirken, attığımız her adımla insanımıza ve ülkemize 

güven vermeye devam ediyoruz.



Günümüz savaş unsurları ara-
sında oyun değiştirici rol oyna-
yan FPV dronlar için karşı ted-
bir çözümleri üretmek amacıyla 
ASELSAN tarafından düzenle-
nen “Innovation for Next” yarışma 
serisinin ilki olan FPV Drone Kar-
şı Tedbir Geliştirme temalı ino-
vasyon yarışması Mayıs ayında 
başlatıldı ve Haziran ayı sonuna 
kadar başvurular alındı. Yarış-
maya yapılan ve her biri titizlikle 
incelenen yüze yakın başvurudan 
ön değerlendirme sonucunda 16 
fikir final aşamasına geçmeye hak 
kazandı. 

Finale kalan fikirlerin olgunlaştırıl-
masına ve ASELSAN’da projelen-
dirilebilecek seviyeye ulaşmasına 
yardımcı olmak adına uzmanla-
rın tecrübe ve bilgi paylaşımları 
ve bire bir mentorluk seanslarını 
içeren İnovasyon Günü etkinliği 
ASELSAN Gölbaşı Teknoloji Üs-
sünde düzenlendi. 

Teknoloji ve Strateji Yönetimi Ge-
nel Müdür Yardımcısı Taha Yücel’in 
Başkanlığındaki ASELSAN içinde 
farklı disiplinlerden oluşan jüriye 
finalistler tarafından sunumlar 
gerçekleştirildi. Jüri üyeleri tara-
fından yapılan değerlendirme so-
nucunda ise başarılı bulunan altı 
fikir belirlenerek ödül almaya hak 
kazandı.

Gölbaşı Teknoloji Üssü Etkin-
lik Merkezinde, ASELSAN Yöne-
tim Kurulu üyelerinden Prof. Dr. 
Ahmet Yozgatlıgil, Prof. Dr. Ebru 
Tümer ve Dr. İsmail Arı; İç Denetim 
Başkanı Mürsel Ali Kaplan, Genel 
Müdür Yardımcısı ve Mikroelekt-
ronik ve Elektro-optik Sistemler 
Sektör Başkanı İsmail Özsaraç, 
Genel Müdür Yardımcısı ve Ra-
dar ve Elektronik Harp Sistemleri 
Sektör Başkanı Mustafa Yaman, 
Genel Müdür Yardımcısı ve Sa-
vunma Sistem Teknolojileri Sektör 
Başkanı Zekeriyya Şahin, Teknoloji 
ve Strateji Yönetimi Genel Mü-
dür Yardımcısı Taha Yücel, Teda-
rik Zinciri Yönetimi Genel Müdür 
Yardımcısı Murat Aslan ve bir çok 
Sektör Başkanlığından çeşitli yö-
neticilerin de katıldığı Future Sta-
ge etkinliği düzenlendi. 

Etkinlik, Taha Yücel’in ve ardından 
Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil’in açı-
lış konuşmalarıyla başlatıldı. Taha 
Yücel konuşmasında bu inovas-
yon yarışması için altı aydan uzun 
süredir çalışıldığından ve yarış-
maya birçok ASELSAN çalışanı-
nınhatta aday mühendislerin dahi 
ilgisini çektiğine ve başvuru yap-
tığına değindi. Ayrıca, yarışmanın 
tüm aşamalarında destek olan 
her jüri üyesine teşekkür ederek 
konuşmasını bitirdi.

Prof. Dr. Ahmet Yozgatlıgil de 
ASELSAN’ın inovatif ürünlerine 
ek olarak bu tarz yarışmalarda 
inovatif daha fazla fikir ve proje-
nin ortaya çıkmasının öneminden 
bahsetti. Girişimcilik ve inovasyon 
konusunda ASELSAN’ın adından 
sıkça söz edildiğini dile getirdi. 
Finale kalan ve ödül almaya hak 
kazanan fikirlerin etkinliğin ismiyle 
de uyumlu olacak şekilde gelece-
ğin projeleri olabileceğini vurgu-
ladı. 

Açılış konuşmaları sonrasında altı 
takım FPV dronlara karşı geliş-
tirdikleri oldukça inovatif fikirler 
içeren sunumlarını ve demo gös-
terimlerini gerçekleştirdi. Proje 
sahipleri, etkinlik merkezi fuaye 
alanında detaylı bilgi paylaşımları 
için kendilerine hazırlanan stant-
larda misafirlerini ağırladı. 

Gösterimlerin ardından ödül tö-
renine geçildi. Başarılı bulunan 
altı proje sahibi 14 çalışana yöne-
ticiler tarafından ödülleri takdim 
edildi. Innovation for Next yarış-
ması ödül töreni sonrasında bu 
zamana kadar aFikir’e iletilen ve 
hayata geçirilerek değere dönü-
şen dört fikrin sahibi de ödülleri ile 
buluşturuldu. 

FUTURE STAGE’DE İNOVATİF 
FİKİRLER ÖDÜLLENDIRILDI 
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Proje kapsamında NATO’nun 
İngiltere-Londra’da konuşlu 
Müttefik Deniz Komutanlığına 
(Allied Maritime Command-
MARCOM) denizaltı yayınlarının 
izlenmesi amacıyla ASELSAN 
ARTCom 9671 VLF/HF almaç 
telsizleri kurulacak.

MARCOM, NATO Deniz 
Kuvvetlerinin ana komuta merkezi 
olup; proje ile ana (Northwood) 
ve alternatif (Whitehall) 
karargahlarda bulunan 
havadan izleme ekipmanları 
ASELSAN haberleşme sistemleri 
ile modernize edilecek. Bu 
çerçevede NATO deniz sahasının 
korunmasına yönelik durumsal 
farkındalığın artırılmasına, 
deniz alanındaki tehditlere 
karşı savunma ve caydırıcılığın 
sağlanmasına katkıda 
bulunulması hedefleniyor.

Sözleşmeye ilişkin, Savunma 
Sanayii Başkanlığı (SSB) ev 
sahipliğinde, Ankara Havacılık 
ve Uzay İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesinde düzenlenen Türk 
Sanayi Günü etkinliğinde imza 

töreni düzenlendi. ASELSAN 
Bağımsız Yönetim Kurulu Üyesi 
Göksel Sevindik ve NCIA Genel 
Müdürü Ludwig Decamps’ın 
temsilleri ile gerçekleşen imza 
törenine SSB Başkan Yardımcıları 
Prof. Dr. Hakan Karataş ve Prof. 
Dr. İhsan Kaya ile NCIA, SSB ve 
ASELSAN üst düzey yetkilileri 
katılım sağladı.

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda şunları 

söyledi: “ASELSAN’ın 50. yılında, 
ASELSAN askeri telsizleri 
NATO’da. ASELSAN ARTCom 
9671 haberleşme sistemleri, 
NATO’nun karargahlarında görev 
üstlenecek. Mevcut ekipmanların 
yerini alacak ASELSAN sistemleri, 
deniz platformlarının haberleşme 
kabiliyetlerini daha güvenilir ve 
verimli hale getirerek durumsal 
farkındalığa ve koordinasyona 
katkı verecek. Teknolojilerimizle, 
ittifakın etkinlik ve caydırıcılığına 
katkı sunmayı sürdüreceğiz.”

ASELSAN’IN ASKERİ TELSİZLERİ 
50’NCI YILINDA NATO’DA
ASELSAN’ın NATO ihalelerindeki payını artırma ve uluslararası rolünü güçlendirme yönündeki çalışmaları 
devam ediyor. Bu çalışmalar neticesinde ASELSAN ile NATO’nun haberleşme ve bilgi teknolojileri alımlarını 
yöneten tedarik ajansı NATO Communications and Information Agency (NCIA) arasında ilk sözleşme 
Upgrade and Refresh of Very Low Frequency (VLF) Over the Air Monitoring (OTAM) Equipment imzalandı.
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ASELSAN’A 
NATO’DAN ZIYARET

NATO-Avrupa Müttefik Milli As-
keri Temsilcilikleri Birliği nezdinde 
teşkil edilen Milli Askeri Temsilcilik-
ler Heyeti, ASELSAN Gölbaşı Tek-

noloji Üssünü ziyaret etti. İş Geliş-
tirme ve Pazarlama Genel Müdür 
Yardımcısı Özgür Taylan Sarı’nın 
eşlik ettiği heyete ASELSAN’ın 

geliştirdiği sistemler hakkında bil-
gi aktarıldı.

ASELSAN’ın Gölbaşı Teknoloji Üssünü ziyaret eden NATO heyeti, ileri mühendislik eseri teknolojilerle ilgili 
bilgi aldı.
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Açılışta, Milli Savunma Bakanı 
Yaşar Güler, Genelkurmay 
Başkanı Orgeneral Selçuk 
Bayraktaroğlu, Kara Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral Metin Tokel, 
ASELSAN Genel Müdür Yardımcısı 
ve Savunma Sistem Teknolojileri 
Sektör Başkanı Zekeriyya Şahin 
ve Merkeze adı verilen şehidimizin 
kıymetli ailesi de yer aldı.

4500 m2 yerleşim alanına sahip 
olan bina içerisinde 14 eğitim 
alanı, 16 eğitmen odası yer alıyor. 
Şehit Hava Savunma Üsteğmen 
Emre Kargın Müşterek Hava 
Savunma Eğitim ve Simülasyon 
Merkezinde, ASELSAN tarafından 
geliştirilen HİSAR A, HİSAR O, 
HERİKKS, Ateş İdare Cihazı, 
KORKUT ve KMS simülatör 
sınıfları ile ÇELİKKUBBE’nin etkin 
kullanımını sağlayacak gerekli 
eğitimler verilecek. Merkezde 
ayrıca HAVELSAN simülasyon 

altyapıları ile senaryo temelli 
eğitimler icra edilecek.

ASELSAN CEO’su Ahmet Akyol 
da sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda “Vatan 
semalarını hava tehditlerine karşı 

koruyacak birliklerimiz burada 
eğitim görecek. ÇELİKKUBBE; 
Türk ordusuna güç, milletimize 
güven sunmaya devam edecek. 
Ordumuza ve ülkemize hayırlı 
olsun” dedi.

MÜŞTEREK HAVA SAVUNMA 
EĞITIM VE SIMÜLASYON 
MERKEZI AÇILIŞI
Konya Hava Savunma Okulunda yer alan ve yapım çalışmaları Savunma Sanayii Başkanlığı öncülüğünde 
ASELSAN tarafından tamamlanan Şehit Hava Savunma Üsteğmen Emre Kargın Müşterek Hava Savunma 
Eğitim ve Simülasyon Merkezinin açılışı gerçekleştirildi.
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Açılış konuşmasını yapan Genel 
Müdür Yardımcısı ve Haberleşme 
ve Bilgi Teknolojileri (HBT) Sektör 
Başkanı Dr. Yusuf Bora Kartal, 
HBT’nin 2030 vizyonu kapsamın-
da yapay zekânın haberleşme ve 
bilgi teknolojilerinde kritik rolüne 
dikkat çekti.

Dr. Kartal, dinamik spektrum 
yönetimi, dalga şekli tasarımı, 
kestirimci bakım ve güvenli ha-
berleşmede yapay zekâ destekli 
çözümlerin önemini vurguladı.

SSB Ar-Ge ve Teknoloji Yönetimi 
Daire Başkanı Zübeyde Arsla-
noğlu da, ASELSAN’ın yürüttüğü 
projelerde yapay zekanın yerini 
aktararak, planlama ve karar ver-
me süreçlerinde bu teknolojilerin 
kullanımını anlattı.

Çalıştayda Georgia Teknoloji Ens-
titüsü ve Uluslararası Telekomü-
nikasyon Birliği Öğretim Görevlisi 
Prof. Dr. İlhan Fuat Akyıldız, 6G 
haberleşme vizyonunda oto-
nom ağ yönetimi, THz bandında 
haberleşme, sualtı ve uydu ha-

berleşmesi gibi alanlarda yapay 
zekanın sağlayacağı yenilikleri 
paylaştı.

Yeni Nesil Görev-Kritik Haberleş-
me Teknolojilerinde Yapay Zekâ 
Çözümleri panelinde Ankara Üni-
versitesi Öğretim Görevlisi Prof. 
Dr. Asım Egemen Yılmaz’ın mode-
ratörlüğünde, Bilkent Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Tolga 
Mete Duman, Hacettepe Üniver-
sitesi Öğretim Görevlisi Prof. Dr. 
Cenk Toker ve ODTÜ Öğretim Gö-
revlisi Prof. Dr. İlkay Ulusoy yapay 
zekanın muharebe başarımını ar-
tırma, kaynak tasarrufu ve esnek 
tasarım imkânlarını ele aldı.

Korgeneral Dr. (E) Yavuz Türkgenci, 
değişen muharebe doktrinlerinde 
yapay zekanın gerekliliğini vurgu-
ladı. Türkgenci, IoBT (Internet of 
Battlefield Things) kavramına ve 
kestirimci bakım uygulamalarına 
dikkat çekti. Medipol Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Hüse-
yin Arslan da 6G sonrası esnek 
bant kullanımı, bütünleşik haber-
leşme ve algılama çözümlerinde 

yapay zekanın önemini anlattı. 
Yapay Zekâ Destekli Siber Güven-
lik ve Bilgi Teknolojileri panelinde 
de HBT Sektör Başkanlığı mode-
ratörlüğünde Sabancı Üniver-
sitesi Öğretim Görevlisi Prof. Dr. 
Albert Levi, Boğaziçi Üniversitesi 
Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Bilgin 
Metin ve ODTÜ Öğretim Görevli-
si Doç. Dr. Erdem Akagündüz, IoT 
tabanlı askeri uygulamalarda gü-
venlik, denetlenebilirlik ve yapay 
zekanın rolünü tartıştı.

Son olarak Databoss Kurucusu 
Prof. Dr. Süleyman Serdar Kozat, 
yapay zekanın ağ optimizasyo-
nundan kestirimci bakıma, müş-
teri deneyimi ve dolandırıcılık tes-
pitine kadar sunduğu dönüşüm 
potansiyeline değinerek, gelece-
ğin ağ vizyonunda bu teknolojile-
rin merkezde olacağını belirtti.

Çalıştay, Genel Müdür Yardımcısı 
ve HBT Sektör Başkanı Dr. Yusuf 
Bora Kartal’ın kapanış konuşma-
sıyla sona erdi.

HABERLEŞMEDE YAPAY ZEKÂ 
UYGULAMALARI ÇALIŞTAYI
HABERLEŞMEDE YAPAY ZEKÂ 

Haberleşmede Yapay Zekâ Uygulamaları Çalıştayının ilki, ASELSAN Gölbaşı Etkinlik Merkezinde 
gerçekleştirildi. Çalıştaya Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) Ar-Ge ve Teknoloji Yönetimi Daire Başkanı 
Zübeyde Arslanoğlu, ASELSAN yöneticileri, akademisyenler ve sektör temsilcileri katıldı.
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ASELSAN da International Ae-
rospace Quality Group (IAQG) 
bünyesinde Associate Member/
Ortak Üye olarak yer alıyor.

EAQG, Avrupa, Orta Doğu ve Af-
rika’yı kapsayan bölgesel yönetimi 
ile Avrupa’daki havacılık endüstri-
sini temsil eden kooperatif bir ku-
ruluş olarak faaliyet gösteriyor. 
ASELSAN, bu uluslararası plat-
formda EAQG bölgesel yönetimi 
içinde yer alıyor.

IAQG da, havacılık, savunma 
ve uzay sektöründe çalışan li-
der firmalardan oluşuyor ve 
AS9100 gibi temel havacılık kali-
te standartlarını tanımlıyor, reh-
ber dokümanlar hazırlıyor ve bu 
sektörde yer alan firmaların sü-
rekli iyileştirilmesini amaçlıyor.  
ASELSAN, IAQG tarafından yürü-
tülen çalışmalara gönüllü ve aktif 
olarak katkı sağlıyor.

ASELSAN, tedarik zincirinde ve-
rimliliğin artırılması ve süreçlerin 
iyileştirilmesine odaklanan IAQG 
Product & Supply Chain Impro-
vement (PSCI) ekibinde, sektör 
genelinde olgunluk seviyesinin 
ölçülmesi ve sürekli gelişim kül-
türünün desteklenmesi için oluş-
turulan Aerospace Improvement 
Maturity Model (AIMM) ekibinde, 
Operation Management System 
(OMS) ve Defense ekibinde ak-
tif rol alıyor. Bunun yanı sıra, sivil 
havacılık alanında EASA tara-
fından verilen üretim ve tasarım 
organizasyon onay süreçlerini 
geliştirmeye yönelik oluşturulan 
uluslararası çalışma grupların-
da katkı sağlıyor. Ayrıca, havacılık 
sektöründe yeni nesil uzmanların 
yetiştirilmesi ve genç yeteneklerin 
uluslararası platformlarda daha 
etkin rol alması amacıyla kurulan 
Early Career çalışma grubunda 
da aktif olarak görev yapıyor.

Toplantıda, dünyada ve Avrupa 
bölgesinde havacılık, savunma 
ve uzay sektörlerindeki gelişme-
lerden ve IAQG’nin faaliyet alan-
larındaki çalışmalardaki son ge-
lişmeler hakkında önemli bilgiler 
elde edildi.

Toplantıda ayrıca sektörün öncü 
şirketlerinin katılımcıları ile bir 
araya gelindi ve kalite iş birliği 
çalışmaları kapsamında dünya 
çapında katılım gösterilebilecek 
faaliyet alanları ile ASELSAN’a 
kazandırılabilecek potansiyel 
kalite yaklaşımları konusunda 
farkındalık sağlandı. Bu katılım,  
ASELSAN’ın yalnızca ulusal sa-
vunma sanayiinde değil, aynı 
zamanda uluslararası havacılık 
standartlarının belirlenmesinde 
de öncü bir rol üstlendiğinin gös-
tergesi oldu.

EAQG SONBAHAR GENEL 
TOPLANTISI 
Havacılık, uzay ve savunma ürünleri ve hizmetleri sağlayan, ASELSAN’ın da içerisinde yer aldığı ve dünya 
çapındaki öncü şirketlerin katıldığı European Aerospace Quality Group (EAQG) Sonbahar Genel Toplantısı, 
İtalya’nın Floransa şehrinde gerçekleşti.
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50’nci kuruluş yıldönümünü kut-
layan ASELSAN, Türkiye’nin tek-
nolojik bağımsızlığı için kritik tek-
nolojileri geliştirirken, bu topraklar 
için değer üretmeyi sürdürüyor. 
ASELSAN Sıfır Atık Vakfı ile iş bir-
liğiyle, Türkiye Kültür Yolu Festivali 
kapsamında İstanbul’da hayata 
geçirdiği İleri Dönüşen Bir Gelecek 
Vizyonu Sergisi ile sanat ve tek-
nolojiyi buluşturdu. 

Çevre duyarlılığı tescillendi
ASELSAN; metal, elektronik ve 
plastik bileşenleri, oyun değiştirici 
teknolojilerin isimlerinden hare-
ketle yeni bir forma kavuşturdu. 
Uluslararası sanatçıların özgün 
yorumlarıyla şekillenen eserler, 
yalnızca malzemeyi değil düşün-
ceyi, üretim anlayışını ve sorumlu-
luğu da dönüştürdü.

İleri Dönüşen Bir Gelecek Projesi, 
ASELSAN’lıların bilgi, üretim, sos-
yal inovasyon ve gelecek nesillere 

ASELSAN TEKNOLOJIYI SANATA  
DÖNÜŞTÜRDÜ
ASELSAN, 50’nci kuruluş yıldönümü kapsamında işlevini tamamlamış elektronik ve endüstriyel atıkları 
sanatla yeniden hayata döndürdü. 
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sorumluluk anlayışının yansıması 
olarak dikkat çekti. ASELSAN’ın 
Gölbaşı Teknoloji Üssünde haya-
ta geçirdiği proje, ilk olarak IDEF 
2025’te sergilenmesinin ardından 
yeniden İstanbul Atatürk Kültür 
Merkezinde ziyaretçilerle buluştu. 
ASELSAN, yarım asırlık tecrübe-
siyle yürüttüğü faaliyetle çevre 
duyarlılığını da tescillemiş oldu. 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 

Nuri Ersoy’un da açılışına katıldığı 
sergide geri dönüştürülen malze-
meler Aslan, Kartal, Kurt, Baykuş, 
Mirket, Kangal ve Timsah gibi sa-
nat eserlerine dönüştü. 

Tekno Macera Anadolu turunda
ASELSAN, ayrıca 50’nci kuruluş 
yıldönümü faaliyetleri kapsamın-
da Türkiye genelinde 10 ilde Tekno 
Macera Tırını çocuklarla buluştur-

du.  Mucitler Müzesi, Dijital Kitap, 
Bilim Gösterisi etkinlikleri gibi bir-
birinden eğlenceli etkinliklerin bu-
lunduğu Tekno Macera Tırı, bugü-
ne kadar 40 bini aşkın ziyaretçiyi 
ağırladı. Şanlıurfa, Samsun, Van, 
Nevşehir, Erzurum, Çanakkale ve 
Gaziantep’te tamamlanan Tekno 
Macera Tırının Türkiye yolculuğu, 
Malatya, Mardin ve Antalya ile 
devam edecek. 
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Türkiye Kültür Yolu Festivali kap-
samında düzenlenen ASELSAN 
50’nci Yıl Çocuk Şenliği için ta-
sarlanan Tekno Macera Tırı, Ga-
ziantep ve Malatya’da çocukları 
unutulmaz bir bilim ve teknoloji 
yolculuğuna çıkardı. 

Gaziantep ve Malatya’da kapıla-
rını açan ASELSAN 50’nci Yıl Ço-
cuk Şenliği, çocuklara bir haftalık 
teknoloji şöleni yaşattı. Kasım ayı-
na kadar Türkiye’nin farklı şehirle-
rinde çocuklarla buluşacak olan 
Tekno Macera Tırı, ASELSAN’ın 
yenilikçi vizyonunu yansıtan inte-
raktif deneyim alanları, teknoloji 
sergileri ve eğlenceli etkinliklerle 
dolu bir program sunuyor. Tekno 
Macera Tırı, teknoloji ve bilimi Tür-
kiye’nin dört bir yanındaki çocuk-
lara ulaştırmayı hedefliyor.

ASELSAN ürünlerini keşfettiler
Şenlik kapsamında ziyaretçiler, 
yapay zeka desteğiyle hazırlanan 
Mucitler Müzesi’nde tarihe yön 
veren mucitlerle tanışma fırsatı 
buluyor. Çocuklar, bu mucitler-
den ilhamla geliştirilen ASELSAN 
ürünlerini keşfederken, “Bir Doğa 
Yolculuğu” kitabının artırılmış 
gerçeklikle hayat bulmasına da 
tanıklık ediyor. Bilim ve teknoloji 
meraklıları, çeşitli bilim gösterileri 
ve eğitici atölyelere katılarak hem 
eğleniyor hem öğreniyor.

Türkiye turu devam ediyor
Tekno Macera Tırı; Şanlıurfa, 
Samsun, Van, Nevşehir, Erzurum, 
Çanakkale, Gaziantep ve Malatya 
turunun ardından 18–26 Ekim’de 
Mardin’de ve 1–9 Kasım’da Antal-
ya’da çocuklarla buluşacak.

2019 yılından bu yana dijital plat-
formlar, festivaller ve deneyim 
alanları aracılığıyla 65 binden 
fazla çocuğa ulaşan Tekno Ma-
cera Tırı, ASELSAN’ın 50’nci yılına 
özel olarak yeniden tasarlandı. 
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafın-
dan hayata geçirilen Türkiye Kül-
tür Yolu Festivali kapsamında dü-
zenlenen ASELSAN 50. Yıl Çocuk 
Şenliği, bugüne kadar Şanlıurfa, 
Samsun, Van, Nevşehir, Erzurum, 
Çanakkale, Gaziantep ve Malat-
ya’da binlerce çocuğu ağırladı.

ASELSAN’IN 50’NCİ YIL 
DÖNÜMÜNE ÖZEL OLARAK 
TASARLANAN TEKNO MACERA 
TIRI, GAZIANTEP VE MALATYA’DA
ASELSAN’ın 50’nci Yıl Çocuk Şenliği kapsamında tasarlanan Tekno Macera Tırı, yeni durakları olan 
Gaziantep ve Malatya’da çocuklarla buluştu.

Tekno Macera Tırı 
Malatya’da

Tekno Macera Tırı 
Gaziantep’te
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Süreçlerin yalınlaşması, dijital-
leşmesi ve çalışan deneyiminin 
iyileşmesi amacıyla yürütülen Uç-
tan Uca İş Alım Projesi kapsamın-
da 2025 Stevie Awards for Great 

Employers’ta En iyi Yeni Çalışan 
Oryantasyon Programı kategori-
sinde ASELSAN gümüş ödül al-
maya hak kazandı.

Yürütülen projede; olumlu aday 
deneyimini artırmak adına süreç 
daha çevik, dijital ve yalın hale ge-
tirildi.

UÇTAN UCA İŞE ALIM PROJESI 
KAPSAMINDA GÜMÜŞ ÖDÜL

Youthall’un düzenlediği Türkiye’nin en büyük gençlik oylaması olan 
ve gençlerin oylarıyla farklı kategorilerde “en”lerin seçildiği Youth 
Awards’ta, ASELSAN aday olduğu iki kategoride de ödül kazandı.

ASELSAN, “Gençler Tarafından 
En Çok Çalışılmak İstenen Savun-
ma Sanayi Şirketi” kategorisinde 
altın ve a Yetenek Programıyla 
“En Beğenilen İşe Alım Programı” 
kategorisinde gümüş ödülün sa-
hibi oldu.

18-35 yaş arası öğrencilerin ve 
genç profesyonellerin katıldığı oy-
lamada, bu yıl 29 kategoride 180 

şirket aday olurken 253 farklı üni-
versiteden ve 245 farklı bölüm-
den toplam 192.384 oy kullanıldı. 
Oy kullanan gençlerin %31.6’sını 
üniversite üçüncü ve dördüncü sı-
nıf öğrencileri oluşturdu.

ASELSAN’A İKI ÖDÜL 
BIRDEN
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Zorbalık, bir kişiyi kasıtlı biçimde ve 
sistematik olarak korkutmak, ra-
hatsız etmek ve ona yönelik zarar 
verici eylemlerde bulunmak iken 
Siber zorbalık bu eylemlerin tek-
noloji aracılığıyla yüz yüze iletişime 
ve fiziksel güç kullanmaya gerek 
kalmaksızın yapılmasıdır. Gelişen 
dijital dünya ile gençlerin ve çocuk-
ların kaynaklara hızlı erişmesi, daha 
hızlı öğrenme gibi konularda birçok 
kolaylık sağlarken siber zorbalık ile 
daha fazla karşılaşmalarına da ne-
den olmaktadır.

UNICEF’in yayınladığı veriler dün-
ya çapında 15-24 yaş aralığındaki 
gençlerin %70’inin Siber Zorbalığa 
maruz kaldığını gösterirken, OX-
FORD Üniversitesi’nin yaptığı araş-
tırmalar ise Türkiye’de her 3 kişiden 
1’inin en az bir tür siber zorbalığa 
maruz kaldığını, her 5 kişiden 1’inin 
de en az 1 kez siber zorbalık yap-
tığını belirtmektedir. 2021 yılında 
Türkiye’de lise öğrencileri arasında 
yapılan bir araştırmada ise lise öğ-

rencileri arasında siber zorbalık sık-
lığının %65,3 olduğu belirtilmiştir. 
Aynı araştırmaya göre erkeklerde, 
ruhsal bir hastalık öyküsü olanlar-
da, internet kullanım süresi uzun 
olanlarda, sosyal bir medya hesa-
bı olanlarda ve internet ortamında 

kendini daha güçlü hissedenlerde 
siber zorbalık sıklığı artış gösterir-
ken yüksek aile desteği olan öğren-
cilerde siber zorbalık sıklığının daha 
düşük olduğu tespit edilmiştir. Ek 
olarak, Dünya Sağlık Örgütü’nün 
2024 yılında yaptığı bir araştırma-

SİBER ZORBALIK

BILGI YÖNETIMI DIREKTÖRLÜĞÜ
Hazırlayan: Güneş UYANIKSOY ÜNAL
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ya göre ise her 6 ergenden birinin 
siber zorbalığa maruz kaldığı orta-
ya konmuştur. 
 
Comparitech isimli şirketin yaptığı 
araştırmalar da çocuğunun Siber 
Zorbalığa uğradığını belirten ai-
lelerin çocuklarının yaş dağılımını 
aşağıdaki grafikteki gibi göster-
mektedir:
 
Siber zorbalık sosyal medya plat-
formları, mail ve mesajlaşma sis-
temleri veya online oyunlar üze-
rinden gerçekleştirilebilmekte ve 
çevrimiçi dünyada aktif olarak yer 
alan çocuk ve gençleri ciddi anlam-
da etkileyebilmektedir. Zorbalığa 
maruz kalan genç ve çocuklarda 
depresyon, kendine güven ve say-
gının yitirilmesi, korku, üzüntü, ha-
yal kırıklığı, utanç ve intihara eğilim 
gibi duygular görülmektedir.

Siber zorbalık eylemleri aşağıda 
belirtildiği gibi farklı biçimlerde gö-
rülebilmektedir: 
•	 Sosyal ağ sitelerinde tehdit, 

alay ve hakaret içerikli payla-
şımlar yapmak,

•	 Bir başkasını oyunlardan veya 
grup mesajlarından dışlamak, 

•	 Bir başkasının şifresini ele geçi-
rerek veya sahte hesap ile taklit 
ederek onun adına mesajlar, 
e-postalar yazmak, sakıncalı 
paylaşımlar yapmak,

•	 Bir başkasının bilgilerini, fotoğ-
raflarını, görsellerini o kişinin 
izni olmadan paylaşmak,

•	 Rahatsız edecek biçimde bir ki-
şinin sosyal ağlardaki hesapla-
rını takip etmek,

•	 Gönderilerin altına sürekli 
olumsuz ve istenmeyen yorum-

lar yapmak,
•	 Virüs içeren e-posta veya me-

sajlar göndermek, 
•	 Kişiye mesaj saldırıları veya 

spam yöntemlerle baskı kur-
mak, rahatsızlık vermek,

•	 Kişisel verilere ve haklara dikkat 
etmeksizin paylaşımda bulun-
mak,

•	 Bir kişinin dijital saygınlığını ve 
ilişkilerini zedelemek için küçük 
düşürücü paylaşımlar yapmak,

•	 Kişi hakkında doğru olmayan 
içerikleri sosyal medya plat-
formları veya mail üzerinden 
yayınlamak,

•	 Kişinin güvenini kazanarak öğ-
renilen yüz kızartıcı bilgi ve 
sırlarını veya paylaşılmasını 
istemeyeceği fotoğraf ve vide-
olarını internet üzerinde her-
kesin görebileceği şekilde pay-
laşmak, bu bilgiler üzerinden 

şantaj yapmak,
•	 Kişinin hesap şifrelerini veya 

zararlı yazılımlar aracılığıyla 
bilgisayar ve taşınabilir cihazı-
nı ele geçirerek hesaplarındaki 
ve cihazlarındaki kişisel verileri 
herkese açık şekilde paylaş-
mak.

Çocuklar ve gençlerin maruz kaldı-
ğı bu siber zorbalık eylemleri yakın 
çevrelerinden tanıdıkları bir kişi ta-
rafından yapılabileceği gibi rast-
lantısal olarak hedefine girdikleri 
tanımadıkları bir kişi tarafından da 
gerçekleştirilebilir. 

Siber Zorbalık yaşayan gençler ve 
çocuklarda genellikle aşağıdaki be-
lirtiler gözlemlenebilir:
•	 Aile üyelerinden, arkadaşların-

dan veya sosyal ortamlardan 
uzak durmak

•	 Okula karşı isteksizlik ve okul 
başarısının düşmesi,

•	 E-posta, mesaj, anlık ileti gel-
diğinde veya telefon, tablet ve 
bilgisayar kullanımından sonra 
öfkeli, üzgün veya endişeli dav-
ranmak,

•	 Telefon, tablet ve bilgisayar 
kullanımından kaçınmak,

•	 Genel olarak öfkeli, endişeli ve 
mutsuz olmak,

•	 Değişken ve tutarsız bir ruh hali 
sergilemek
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Herhangi bir mağduriyet yaşan-
masa bile ebeveynler çocukları ile 
siber zorbalık konusunu konuşma-
lıdır. Siber zorbalığın günümüzde 
çok yaygın olduğu ve herkesin başı-
na gelebileceği anlatılmalıdır. Böy-
le bir deneyim yaşarlarsa mutlaka 
aileleri ile paylaşmaları gerektiği, 
bu durumun internet ve teknoloji 
kullanım özgürlüklerini kısıtlamaya-
cağı belirtilerek aşağıdaki adımlar 
takip edilmelidir:
•	 Güvenli internet kullanımı ko-

nusunda çocuklar bilgilendiril-
meli, 

•	 Sosyal medya hesaplarının 
güçlü şifrelerinin olması, ko-
runaklı ve herkese açık olma-
yan bir şekilde yapılandırılması 
konusunda çocuklara destek 
olunmalı, 

•	 Gerekiyorsa ebeveyn kontrollü 
internet erişimi sağlayan yazı-
lımlar kullanılmalı ve çocukların 
sanal dünyadaki hareketleri bu 
yazılımlar üzerinden takip edil-
meli, 

•	 Ebeveynler çocuklarının sosyal 
medya hesaplarının arkadaş 
listesinde yer alarak paylaşım-
larının sessizce takipçisi olmalı.

Çocuk ve gençlerin sosyal medya-
da yaptıkları paylaşımların onların 

ruh halini yansıtıyor olduğu unu-
tulmamalıdır. Bu paylaşımlara ait 
yorumlarda da olası bir siber zor-
banın varlığı ebeveynler tarafından 
erkenden fark edilebilir. Bunların 
yanında ebeveynler çocuklarını 
sosyal hayatta da gözlemliyor ol-
malı, öğretmenleri, arkadaşları ve 
arkadaşlarının aileleriyle yakın ile-
tişimde bulunmalıdır. Böylece ço-
cukların eve yansıtmadıkları fakat 
okul ve arkadaş çevresinde bilinen 
bir problemleri varsa ebeveynleri 
haberdar olabilecektir.

Çocuklarının siber zorbalık mağdu-
ru olduğunu fark eden ebeveynle-
rin büyük bir öfke ve üzüntüye ka-
pılması çok olağandır. Fakat paniğe 
kapılmadan doğru önlemler alarak 
çocuk ve gençlerin bu deneyimi en 
az hasarla atlatması mümkündür. 
Bunun için aşağıdaki adımlar izlen-
melidir;
•	 Siber zorba ile derhal tüm ile-

tişim kesilmeli, sosyal medya 
hesapları üzerinden engellen-
melidir,

•	 Zorbalığa dair kanıtlar saklan-
malıdır,

•	 Sosyal ağların kendi siber zor-
balıkla mücadele politikaları 
mevcut olabilir, siber zorbalık 
yaşanan platforma konu ile il-

gili bildirimde bulunulup, zor-
baların hesapları şikâyet edil-
melidir,

•	 Tehdit içerikli, tehlike barındıran 
bir siber zorbalık söz konusuy-
sa derhal resmi şikâyette bu-
lunulmalı ve saklanan kanıtlar 
sunulmalıdır,

•	 Çocuğun bu olaydan psikolo-
jik olarak ciddi anlamda etki-
lenmiş olabileceği göz önün-
de bulundurularak, bir uzman 
desteği alınması mutlaka de-
ğerlendirilmelidir.

Genç ve çocukları siber zorbalık-
tan korumak için alınması gereken 
önlemler ve bu deneyim ile karşı-
laşırlarsa yapılacaklar özet olarak 
burada anlatıldığı şekilde olmakla 
birlikte sadece bunlarla sınırlı de-
ğildir. En önemli nokta, ebeveyn ile 
çocuk arasındaki samimi ve güvene 
dayalı bir iletişim ile ebeveynlerin 
çocuklarını güvenli internet kullanı-
mı konusunda bilinçlendirmeleridir.
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HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

4721 sayılı Türk Medeni Kanu-
nu’nun (TMK) 599. maddesi uya-
rınca külli halefiyet ilkesi gereği 
mirasçılar, murisin ölümü anında 
terekesinde bulunan taşınır ve 
taşınmaz malları ile haklarını ve 
borçlarını herhangi bir başka iş-
leme gerek olmaksızın bir bütün 
halinde kanun gereği kazanırlar. 
Mirasçılar, murisin borçları bakı-
mından TMK’nın 641/1. ve 599/2. 
maddeleri kapsamında sadece 
muristen kendilerine kalan mal-
varlığı değerlerinin yanı sıra kendi 
kişisel malvarlıklarıyla da sınırsız 
olarak ve müteselsilen yani her 
biri alacaklıya karşı borcun tama-
mından sorumludur.

Mirasçılar her ne kadar kanun 
gereği murisin malvarlığını ölüm 
ile doğrudan kazansa da, bunun 
için hak ehliyetine sahip olmaları, 
murisin ölümü anında hayatta ol-
maları ve mirasçılık sıfatını kazan-
mış olmaları; yani mirasın reddi, 
mirastan feragat gibi bir sebeple 
mirasçılık sıfatını kaybetmemiş ol-
maları gerekmektedir. 

Diğer taraftan kefil ile alacaklı 
arasında akdedilen kefalet söz-
leşmesi uyarınca kefil, borcunu 
yerine getirmemesinden sözleş-
mede el yazısıyla belirttiği azami 
tutara kadar sorumlu olur ve böy-
lece borçlunun borcunu bu tutara 

kadar şahsi olarak (tüm malvarlığı 
ile) teminat altına alınmasını sağ-
lar. Kefalet borcu da para borcu 
olması nedeniyle kefilin ölümü ile 
TMK’nın yukarıda belirtilen 599/1. 
maddesi uyarınca kefilin malvar-
lığındaki tüm değerler (taşınır/
taşınmaz mallar, para, alacaklar, 
borçlar vs.) bir bütün halinde ke-
filin mirasçılarına geçer. Ancak 
bunun için öncelikle geçerli bir 
kefalet sözleşmesi olması gerek-
mektedir. 

Kısaca kefalet sözleşmesinin ge-
çerlilik şartlarına değinmek ge-
rekirse; 6098 sayılı Türk Borçlar 
Kanunu’nun (“TBK”) 582 ve deva-
mındaki maddeleri doğrultusun-
da kefilin ayırt etme gücü anla-
mında kefalet sözleşmesi yapma 
ehliyetinin bulunması, kefalet söz-
leşmesinin yazılı olarak yapılma-
sı, kefilin sorumlu olduğu azami 
miktarın, kefalet tarihinin ve mü-
teselsil kefalet söz konusu ise bu 
ifadenin veya bu anlama gelecek 
ifadelerin kefil tarafından el yazı-
sı ile sözleşmeye yazılması, ticaret 
siciline kayıtlı ticari işletmenin sa-
hibi veya ticaret şirketinin ortak ya 
da yöneticisi tarafından işletme 
veya şirketle ilgili olarak verilecek 
kefaletler ile mesleki faaliyetleri ile 
ilgili olarak esnaf ve sanatkârlar 
siciline kayıtlı esnaf veya sanat-
kârlar tarafından verilecek kefa-

letler hariç evli olan kefilin eşinin 
de yazılı rızasının alınması gerek-
mektedir. TBK’nın emredici nitelik-
teki hükümlerinde düzenlenen bu 
şartlar yargılamanın her aşama-
sında hâkim tarafından kendili-
ğinden dikkate alınmaktadır. 

Kefalet sözleşmesinde süre öngö-
rülmesi durumunda ise, sürenin 
dolması kefalet sözleşmesini sona 
erdirir ve bu durumda, kefalet 
borcunun ölen kefilin mirasçıları-
na intikali söz konusu olmayacak-
tır.

Kefalet sözleşmesi, asıl borca ba-
ğımlı olarak kurulduğu için asıl 
borcun mevcut olmadığı veya 
herhangi bir sebeple sona erdiği 
durumlarda da kefalet borcun-
dan söz edilemez. Gelecekte do-
ğacak borçlar bakımından TBK 
kapsamında, kefalet borcunun 
yerine getirilmesinin talep edildi-
ği anda borcun yeterli derecede 
belirli ya da belirlenebilir nitelik-
te olması; ilerde doğacak borcun 
hangi borç ilişkisinden kaynakla-
nacağı ve nasıl bir borç olduğu-
nun kefalet sözleşmesinden tespit 
edilebilir olması gerekmektedir. 
Bu kapsamda ticari faaliyette bu-
lunan kişiler bakımından sözleş-
mede belirtilen üst limite kadar 
kredi temininde kolaylık sağlamak 
amacıyla banka ile kredi kulla-
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nanlar arasında akdedilen genel 
kredi sözleşmesinin asıl borcun 
belirli ya da belirlenebilir olması 
koşulunu sağladığı kabul edilmek-
tedir. Üst limit dahilinde kullanılan 
krediler ödense dahi, genel kredi 
sözleşmesinden doğan hukuki iliş-
ki devam ettiğinden kredi kulla-
nanın bu sözleşmeye dayanarak 
yeniden kredi çekmesi durumun-
da kefilin borcu, limit dahilinde 
yeniden kullanılan krediler bakı-
mından devam etmekte, ölümü 
halinde bu çerçeve sözleşmeden 
kaynaklı kefalet borcu da miras-
çılarına geçmektedir. Dolayısıyla 
kredi limitinde kullanılan kredinin 
ödenmesi ile limit sıfırlandığında 
kefilin, bankaya bundan sonra 
kullandırılacak kredilerden so-
rumlu olmadığı yönündeki bildi-
rimin, bankanın borçlunun du-
rumunun iyiye gitmediğini bildiği 
halde kredi kullanımına izin verdiği 
durumlar dışında hukuken geçer-
liliği bulunmamaktadır. Ancak ge-
nel kredi sözleşmeleri bakımından 
ortaya çıkan sorun; söz konusu 
genel kredi sözleşmesine daya-
nılarak kefilin ölümünden sonra 
kullanılan kredilerin ödenmemesi 
durumunda kefilin mirasçılarının 
sorumlu olup olmadığıdır. 

Bu konuda doktrinde bir görüş; 
genel kredi sözleşmesinin taraf-
lar arasında sürekli bir borç ilişkisi 

yarattığı, kefilin de bu ilişki kapsa-
mındaki münferit borçlara değil, 
bu borç ilişkisinin tamamına kefil 
olduğunu, dolayısıyla borçlunun 
mali durumunun; kefalet söz-
leşmesinin yapılmasından son-
ra önemli ölçüde bozulması veya 
kefilin iyi niyetle varsaydığından 
çok daha kötü olduğunun ortaya 
çıkması durumunda kefilin miras-
çılarının bankaya sözleşmeden 
dönme bildiriminde bulunmaları 
dışında genel kredi sözleşmesi-
ne dayanılarak kefilin ölümünden 
sonra kullandırılan kredilerden 
de kefilin mirasçılarının sorumlu 
olduğunu savunurken yargı ka-
rarlarına da hakim olduğu söy-
lenebilen diğer görüşe göre kefi-
lin ölümünden sonra genel kredi 
sözleşmesine bağlı olarak kullan-
dırılan kredilerden kefilin miras-
çılarının sorumlu olmasının miras 
hukukuna hakim külli halefiyet il-
kesine aykırı olduğu, bu ilke gereği 
murisin ölümü anındaki mevcut 
borç ve fer’ilerinden mirasçıların 
sorumlu tutulması gerektiği, yani 
asıl borcun doğumu anında ha-
yatta olmayan kefil bakımından 
murisin bu borcu teminat altına 
alan kişiliğinden ve malvarlığın-
dan bahsedilemeyeceği, bu doğ-
rultuda ölümü anında borcun 
kefilin terekesinde yer almadığı, 
sonradan doğan asıl borcu temi-
nat altına alan kefalet borcunun 

doğrudan mirasçıların malvar-
lığında doğmasının da mümkün 
olmadığı yönündedir. Bu durum-
da ayrıca mirasçılar tarafından 
kefilin öldüğü ve ölümün sonra 
kullandırılan kredilerden sorumlu 
olmayacakları yönünde bankaya 
bir bildirim yapılması da faydalı 
olacaktır. 

Yargıtay kararlarına da hakim bu 
sınırlandırma dışında mirasçıların 
kefalet borcundan sorumlukları, 
kefilin borcunun tali olması (önce 
borçluya başvurulacak olması) 
nedeniyle, terekenin aktifinin pa-
siflerini karşılamaya yetmemesi 
durumunda mirasın tutulan resmi 
deftere göre kabul edilmesi veya 
resmi tasfiye yönteminin uygu-
lanması durumlarında da kanuni 
olarak sınırlandırmaktadır.  
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